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kryzys konferencji sześciu
w sprawie przyszłości Niemiec zachodnich

konkratnyck c/warcMSuH wojskowyak

700 tysięcy osób
ZWIEDZIŁO

XXI Międzynarodowe Targi Poznańskie

Francja nie weźmie udziału w organizowaniu Trizonii

W dniu wczorajszym o godz . 19 zamknęły 
swe podwoje XXI Międzynarodowe Targi Po
znańskie .

Według dotychczasowych prowizorycznych obliczeń, zwiedziło 
77../ Poznań ’ ie około 700 tys. osób, w tym ponad 2 500 cudzo
ziemców i 60 tys. młodzieży szkolnej. Oprócz licznych wycieczek 
zagranicznych, zanotowano w ol sie dwóch tygodni kilka tysię
cy wycieczek z najdalszych nawet zakątków kraju.

W LONDYŃSKICH KOŁACH POLITYCZNYCH STWIERDZA 
KONFERENCJA 6 PAŃSTW W SPRAWIE NIEMIEC NATRAFIŁA 
OCZEKIWANE TRUDNOŚCI, KTÓRE ODWLEKAJĄ POROZUMIENIE W 
KWESTII POLITYCZNEJ ORGANIZACJI NIEMIEC ZACHODNICH I W 
SPRAWIE KONTROLI ZAGŁĘBIA RUHRY. POCZĄTKOWO ŻYWIONO NA
DZIEJĘ, ZE KONFERENCJA BEDZIE MOGŁA ZAKOŃCZYĆ SIE JUZ W 
TYM TYGODNIU. DZISIAJ WYDAJE SIE, ZE I W CIĄGU PRZYSZŁEGO 
TYGODNIA ZAJŚĆ MOZĘ KONIECZNOŚĆ DALSZEGO ODROCZENIA 
OBRAD.

Rzecznik delegacji brytyjskiej zaprzecza wiadomościom zagra
nicznym o zupełnym zerwaniu obrad. W kołach poinformowanych 
utrzymuje się jednak pogląd, że kryzys, jaki zarysował się w 
czwartek rano w sprawie projektu konstytucji zachodnich Niemiec, 
nie został zażegnany. Kryzys ten, spowodowany jest podobno sta
nowiskiem Francji, która nie chce godzić się na powołanie do ży
cia w Niemczech zachodnich zgromadzenia ustawodawczego i na
stępnie rządu bez rozwiązania problemu Zagłębia Ruhry i bez 
udzielenia konkretnych gwarancyj wojskowych przez USA.

SIĘ, ZE 
NA NIE-

i zasadniczo zgodził się na przyłączenie 
strefy francuskiej do Bizonii, nie uzy
skując w zamian żadnych korzyści dla 
swego kraju.

W tym stanie rzeczy delegacja fran
cuska otrzymała nowe instrukcje, w wy
niku których jej stanowisko uległo pew
nemu usztywnieniu. Francuzi oponują 
w szczególności przeciwko zbyt bliskie
mu terminowi utworzenia rządu zachod- 
nio-niemieckiego. (PAP)

ostatnim dniu trwania TargówW 
zwiedziło je około 40 tys. osób. Z go
ści zagranicznych bawili wczoraj w 
Poznaniu dziennikarze francuscy i 
przedstawiciele Radia Francuskiego,' 
delegat ambasady Stanów Zjednoczo
nych w Warszawie p. Charlos Canghlin 
oraz przedstawiciel PAP w Rzymie i 
szef biura propagandy przy ambasadzie 
R. P. przy Kwirynale Eugeniusz Mar
kowski.

Szczególnie wzmożony ruch zaobser-

wowaliśmy przy sklepach wzorcowych 
Centrali Tekstylnej oraz we wszyst
kich pawilonach i kioskach detalicznej 
sprzedaży towarów

W dniu dzisiejszym poszczególni wy
stawcy rozpoczęli demontowanie stoisk. 
Firmy krajowe wywiozą swe ekspona
ty na miejsce przeznaczenia samocho
dami, podczas gdy wystawcy zagranicz
ni uzależnieni są od podstawienia 
przez Dyrekcję PKP wagonów kolejo
wych. (cH)

Ochotnicy egipscy wtargnęli
50 km w gleb Palestyny

Głównym powodem zwłoki jest 
sprawa przyszłego rządu zacho- 
dnio-niemieckiego. Sytuacja przed
stawia się w tej kwestii jak na
stępuje:

1. Wszyscy zgadzają się, że niemiec
kie zgromadzenie ustawodawcze ma być 
utworzone we Frankfurcie n. M. dnia 
1 września br.,

2. Amerykanie i Francuzi zgadzają 
się, że przyszły rząd niemiecki ma być 
zdecentralizowany, Anglicy natomiast 
zajmują stanowisko pośrednie twier
dząc, że praktyka wykazała, iż rząd zde
centralizowany nie będzie mógł dzia
łać skutecznie,

3. Francuzi nie chcą się zgodzić — 
i to jest właśnie główna przeszkoda w 
obecnej chwili — na rozpisanie wybo
rów powszechnych do zgromadzenia 
konstytucyjnego już w 
lata. Domagają się oni 
nie to powstało drogą 
poszczególne państwa 
jak to obecnie w Radzie Gospodarczej 
Bizonii.

4. Podczas obecnej dyskusji sprawa- 
odszkodowań została wyeliminowana 
ze względu na brak porozumienia mię
dzy Trzema Mocarstwami okupacyjny
mi. Polityka amerykańska jest tego ro
dzaju, że rozbiórka niemieckich zakła
dów przemysłowych praktycznie nie 
istnieje. Administracja brytyjska w 
dalszym ciągu uporczywie przeprowadza 
swój program rozbiórki,

czasie obecnego 
aby zgrornadze- 
nominacji przez 
niemieckie tak,

5. W ©prawie Zagłębia Ruhry, Fran
cuzi już na pierwszej konferencji lon
dyńskiej zgodzili się, że kontrola m.ę- 
dzynarodowa powinna obejmować tyl
ko przydziały produkcji Zagłębia Ruhry 
(a nie, aby sam zarząd nad Zagłębiem 
Ruhry miał podlegać kontroli międzyna
rodowej.

Obecne nacechowane rezerwą stano
wisko Francji tłumaczy się w kołach 
politycznych Londynu ostrą kampanią 
całej prawie prasy francuskiej przeciw
ko ministrowi Bidault. Francuska opinia 
publiczna uważa, że przedstawiciel 
Francji na konferencji londyńskiej za
niedbał sprawę bezpieczeństwa Francji1

Pertraktacje o trwały pokój już rozpoczęte
Agencja Asśociated Press donosi z Kairu, że według opublikowanego 

tam komunikatu przez „Dowództwo wojsk ochotniczych południowego 
frontu palestyńskiego”, ochotnicy egipscy przekroczyli granice Palestyny 
i posunęli się o ok. 50 km w głąb tego kraju. Działania wojskowe odbyły 
się bez żadnych ofiąr. Czołowe oddziały dotarły do miejscowości Su- 
weidan.
Jak donoszą, król Transjordanii Abdullah, czując poparcie Anglików, za

mierza po wygaśnięciu mandatu brytyjskiego w dniu 15 maja wkroczyć 
na czele legionu arabskiego i wojsk irackich 
lem króla jest zajęcie terenów arabskich w 
do Transjordanii.
KONFERENCJA W JERYCHO

Zawieszenie broni w Jerozolimie, za- glików, weszło w życie w sobotę w po- 
warte na konferencji w Jerycho z u- ludnie. Pertraktacje o trwały pokój w

Jerozolimie rozpoczną się w niedzielę. 
Na konferencji w Jerycho byli obecni: 
wysoki komisarz brytyjski sir Allan 
Cunningham w otoczeniu urzędników 
i sekretarz generalny Ligi Arabskiej 
Azzam Pasza, któremu towarzyszyli in
ni przywódcy Arabów. (PAP)

działem

do Palestyny. Głównym 
Palestynie i przyłączenie

przedstawicieli Arabów i

ce- 
ich

An-

„My w Polsce wierzymy w pokój i pracujemy dla pokoju"
Marszalek Polski Rola-Żymierski

AMERYKAŃSCY LOTNICY
W HEDŻASIE
43 lotników amerykańskich wysłano 

oficjalnie do Hedżasu, w charakterze 
instruktorów. Nowoczesne lotnisko w 
Dhahran, dokąd udali się lotnicy, zbu
dowali Amerykanie jeszcze w 1945 r.

Kapitał amerykański ulokował w He- 
dżasie (Arabia Saudyjska) pół miliarda 
dolarów inwestycji dla rozwoju prze
mysłu naftowego i budowy naftociągu 
długości 1100 mil, dostarczającego ro
pę naftową do brzegów Morza Śród
ziemnego. (PAP)

0 KROK od śmierci 
pod kołami tramwaju

Wczoraj w godzinach popołudnio
wych u zbiegu ulic Gen. Świerczew
skiego i Marsz. Focha w Poznaniu wy
darzył się nieszczęśliwy wypadek. Mo
tocykl z przyczepką prowadzony przez 
p. Wacława Noskowiaka, zam. przy ul. 
Patr. Jackowskiego 37 m. 9, którym je
chała cała rodzina powracająca z wy
cieczki, zderzył się z tramwajem.

Motocykl jechał z ul. Gen. Świer
czewskiego w kierunku ul. Marsz. Fo
cha. Na skrzyżowaniu ulic p. Nosko- 
wiak zauważył przebiegające przed po
jazdem dziecko Usiłując je w ostat
niej chwili wyminąć, wpadł z całym im
petem n’a tramwaj linii nr 4, zdążający 
w kierunku Śródmieścia. Zderzenie obu 
pojazdów było tak silne, iż znajdujący 
się na tylnym siedzeniu p. Jan Stacho
wiak, zam. w miejscowości Lutol Su
chy w pow. międzyrzeckim oraz 10- 
letni wychowanek p. Noskowiaka Le
szek Dobek wypadli na jezdnię. Tylko 
dzięki przytomności kierowcy tramwa
ju, który niezwłocznie zatrzymał wóz, 
należy zawdzięczyć, iż obaj nie dostali 
się pod koła pojazdu.

W konsekwencji wypadku Leszek Dobek 
doznał ran tłuczonych na głowie i wstrząsu 
mózgu, a Jan Stachowiak złamał lewą rękę 
oraz doznał ogólnych poważnych obrażeń. 
Kierowca motocyklu i je§o żona wyszli z 
wypadku bez szwanku. Poszkodowanych 
przewieziono do Szpitala Miejskiego. (H)

gościem Ziemi Lubuskiej
(Skwierzyna teł. wł)
WCZORAJ W ROCZNICĘ ZAKOŃCZENIA WOJNY ODBYŁA SIĘ W SKWIERZYNIE 

NA ZIEMI LUBUSKIEJ UROCZYSTOŚĆ POŚWIĘCENIA I PRZEKAZANIA SZTANDA
RU, DARU SPOŁECZEŃSTWA POWIATÓW: GORZOWSKIEGO, PILSKIEGO, SZA
MOTULSKIEGO, STRZELCE KRAIŃSKIE I SKWIERZYŃSKIEGO, DLA 15 PUŁKU 
PIECHOTY.

Na uroczystość tę przyjechał Marszałek Polski Michał Rola-Żymierski 
któremu towarzyszyli: dowódca broni lądowej gen. broni Popławski, woje
woda poznański Stefan Brzeziński, wicewojewoda lubuski Florian Kroenke, 
posłowie Izydorczyk i Włodek oraz przedstawiciele władz administracyjnych, 
samorządowych, partyj politycznych i organizacyj społecznych z terenu ca
łej Ziemi Lubuskiej.

Marszałka Polski w imieniu społe
czeństwa u granic miasta powitali: 
przewodniczący Pow. Rady Narodowej, 
Starosta i Burmistrz miasta. Po złoże
niu raportu przez dowódcę pułku 
odbyła się msza 'św. połowa, którą 
celebrował ks. dziekan Wacław Tysz- 
kowski. Po mszy św. nastąpił akt po
święcenia sztandaru.

Po tym uroczystym akcie wygłosił 
przemówienie Marszałek Żymierski, w 
którym nawiązał do rocznicy zakoń
czenia działań wojennych i kapitulacji 
Niemiec. Moment ten wrócił nam na
sze piastowskie prastare ziemie. Wró
cił je zamienione, w pobojowisko gru
zów i zgliszcz. Triumfem naszym, su
kcesem jakiego nie notowano do tej 
pory w dziejach jest fakt zagospodaro
wania tych ziem i ich repolonizacja.

„Takim sukcesem — powiedział Mar
szałek — może się poszczycić tylko 
nasza demokracja ludowa.

Tutaj — mówił dalej Pan Marszałek 
—■ rozkwitła w całej pełni pokojowa 
praca narodu polskiego. Podczas gdy 
w niektórych krajach zachodnich siły 
wrogie pokojowi rozpętały histeryczną 
propagandę przeciwko pokojowi, my w 
Polsce wierzymy w pokój i pracujemy 
dla pokoju. U nas nie ma i nie będzie 
żadnej histerii wojennej. My wiemy 
doskonale, że 3 lata temu na tej zie
mi zwyciężyła idea pokoju i demokra
cji. Tego wielkiego zwycięstwa nikt 
nie potrafi umniejszyć.

Po niesłychanie trudnych warunkach, 
wśród dymiących zgliszcz wojennYch

waniem życia tych ziem na nowych 
podstawach. Zaczynaliśmy tutaj często 
z niczego i oto dzisiaj z dumą możemy 
powiedzieć, żeśmy zadokumentowali

przed światem nie tylko wielkość na
szego narodu w pracy i odbudowie, ale 
jego wielkość i ofiarność w walce o 
słuszny, długotrwały i sprawiedliwy 
pokój na świecie.

Trzy lata temu ziemie te świeciły 
pustką. Niczego tutaj nie było prócz 
ruin. To wszystko co dziś tu widzimy, 
to Wasza praca. Dumni jesteśmy z 
Waszych wysiłków, widzimy w nich 
najlepszą gwarancję naszej szczęśliwej 
przyszłości."

Po przemówieniu Marszałka Żymier
skiego i odegraniu hymnu państwowe
go oraz odświewaniu „Roty”, zebrani 
udali się przed gmach Starostwa, gdzie 
odbyła się manifestacyjna defilada.

(wjc)

Aresztowania 
w Austrii zach. 

strefach zachodnich Austrii trzyW
mocarstwa okupacyjne wydały pole
cenie skonfiskowania plakatów partii 
komunistycznej, domagających się wy
cofania wojsk okupacyjnych. W strefie' 
amerykańskiej dokonano nawet szeregu 
aresztowań za rozlepianie tych plaka
tów. (PAP)

Czy dojdzie do rozwiązania parlamentu?

B. premier SpaaS ■ slrodze do Harrlmaoa
W brukselskich kolach politycz

nych sądzą, że dla zażegnania kry
zysu rządowego wywołanego dy
misją gabinetu Spaaka, może się

Próby porozumienia zawiodły
USA w przededniu strajków

Około 230 tys. kolejarzy i kie
rowców samochodowych przygoto
wuje się w całych Stanach Zjedno
czonych do rozpoczęcia we wtorek 
strajku, który może sparaliżować 
poważnie system komunikacyjny.

Konferencja która odbyła się mię
dzy doradcą prawnym prezydenta Tru- 
mana a przedstawicielami związku ko
lejarzy nie dała żadnych pozytywnych 
wyników. Również bezskutecznymi o- 
kazały się rokowania pomiędzy przed
stawicielami przemysłu spożywczego i 
związkami zawodowymi, w sprawie 

, . . „ . . izakończenia strajku w fabrykach kon-
rozpoczęła się nasza praca nad odbudo-lserw w Chicago, który trwa 52 dni.

okazać konieczne rozwiązanie par
lamentu i przeprowadzenie w okre
sie 40-dniowym nowych wyborów.

Ze źródeł miarodajnych donoszą, że 
premier w stanie dymisji Spaak, który 
jest przewodniczącym organizacji 
współpracy gospodarcze) państw mar- 
shallowskich, uda się we wtorek do 
Paryża, by spotkać się z Harrimanem, 
ambasadorem planu Marshalla. Podróż 
Spaaka ma nastąpić nawet w tym wy
padku, jeżeli kryzys rządowy nie bę- 
dzSe jeszcze zażegnany. (API)

„PRECZ Z WOJNĄ”!
— woła min. Shinwell
Przemawiając na wiecu Partii 

Pracy w Trunton, brytyjski mini
ster wojny Emanuel Shinwell 
wzniósł okrzyk „Precz z wojną!“ 
„Nikt mniej niż ja nie pragnie woj
ny — mówił on. Nie wierzę, aby 
różnice ideologiczne między naro
dami miały być powodem do 
wojny." (API)

NOWY UKŁAD
francusko - hiszpański

W sobotę podpisano w Madrycie 
nowy układ handlowy między 
Francją a Hiszpanią frankistowską. 
Układ ten jest następstwem otwar
cia granicy francusko-hiszpańskiej 
przez rząd francuski. (PAP)

M skrócia
ŻUŁAWY otrzymały ostatnią pompę 
odwadniającą. Zakładanie elektrycz
nych instalacyj zakończono w sobo
tą. W ten sposób całość prac tech
nicznych na Żuławach została już 
wykonana. *
Z HANOWERU donoszą, że 226 gło
sami przeciwko 67 postanowiono za
kończyć strajk, który objął 80 tysięcy 
robotników dolnosaksońskich. Żądania 
strajkujących, zostały częściowo u- 
względnione. *
W ZAGRZEBIU otwarto w sobotę 
targi międzynarodowe. Dają one peł
ny obraz produkcji jugosłowiańskiej 
w ramach płanu 5-letniego. Ponadto 
w targach bierze udział wielu wy
stawców zagranicznych.
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!! postępy przemysłu polskiego"
Zadaniem dzisiejszego pokolenia jest wcielenie w czyn 

idei kosynierów bukowskich

Opinie przedstawicieli bratnich narodów słowiańskich
Współpracownicy „Głosu Wielkopol

skiego" uzy-skab wypowiedz.i od przed
stawiciel szeregu .państw zagranicznych 
w sprawie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich oraz wymiany handlowej 
z Polską. Oto wypowiedzi przedstawi
cieli państw słowiańskich:

Dyr. Czebyszew
ZSRR:

Całokształt wystawionych ekspona
tów polskich na tegorocznych MTP jest 
charakterystyczny dla gospodarczego 
rozwoju Polski. Daje on jasny pogląd 
jak rozwijają s;ę poszczególne gałęzie 
przemysłu polskiego. Z mojego punktu 
widzenia najbardziej interesującym jest i 
pawilon ciężkiego przemysłu. Szczegół-] 
niejszą moją uwagę zwróciły obrab:ar- 
ki dla budowy parowozów < wagonów, ] 
Wielkie zainteresowanie nasze budzi] 
pawilon włókienniczy, gdzie najrozmait- ] 
sre wzory i różnorodność gatunków] 
dają wspc.<i*<łe wyobrażenie o polskiej: 
produkcji tekstylnej. Ze szczególną u.-i 
wsgą obejrzałem produkcję fabryki H.' 
Cegielskiego. Mogę tylko wyrazić ży-j 
czenie, aby rozwój polskiego przemysłu! 
rozwijał się w takim tempie z roku r.a] 
rok, jak to obserwujemy obecnie na! 
MTP, aby jakość produkcji podążała 
w tym samym tempie za ilością. Przv 
tej okazji niech, mi wolilo będzie wyra-! 
zić uznanie i wdzięczność admini-stracj 
MTP za serdeczne przyjęcie jakiego tu 
doznaliśmy i za dobrą obsługę.

Dyr. Borys Dżurkow
BUŁGARIA:

Już drugi nasz udział w MTP jest n e 
tylko wyrazem potrzeby zacieśnienia] 
stosunków handlowych z Polską, lętz 
również manifestacją naszej przyjaźni 
dla Narodu Polskiego. Z podziwem ob-j 
serwujemy rozwój gospodarki narodo-] 
we; Polski i jej tak widoczne osiągnie-1 
cia zwłaszcza w ciężkim przemyśle : w ] 
gałęzi Włókienniczej. Chcielibyśmy o- 
trzymywać z Polski wszelkiego rodzaju 
maszi ny, wy:oby optyczne ć elektro
techniczne. W zamian możemy dawać 
nasze rytcnie jak się okazuje wysoko 
przen Pniaków cenione, nasze wyroby 
skórzane, olejki ifcd. Cenimy sobie wy
żej Targi Pozr. ćńskie niż Targi Praskie, 
gdyż spodziewamy się osiągnąć większe 
rezultaty wymiany gospodarczej z Pol
ską. Pragnęlibyśmy ściślejszego zbliże
nia kulturalnego pomiędzy obydwoma 
krajami. Spotkaliśmy się w Poznaniu] 
z wielką życzliwością i serdecznością. ■ 
polskiego społeczeństwa, a Dyrekcji i 
Targów należą się słowa uznania za! 
wzorową organizację, imprezy i troski'.-' 
wy stosunek do nas.

Inż. Miłosław Michałek 
CZECHOSŁOWACJA:

Układ stosunków polsko-czechosło
wackich jest obecnie bliższy i szerszy, 
niż dawniej. Kraje nasze zawarły ze so
bą ścisłe porozum ecie. Posiadają nie
mal jednakową strukturę gospodarczą 
i stoją na je-dnej płaszczyźnie w polity
ce światowej. Wyrazem tych stosun-

By nigdy nie powtórzyć sią rok 1939...
Dla upamiętnienia trzeciej rocznicjr 

zakończenia zwycięskiej wojny z Niem
cami, urządzona została w Poznaniu 
okolicznościowa akademia. Poczty 
sztandarowe organizacyj kombatanc
kich, wojska, partii politycznych i 
związków młodzieżowych oraz publicz
ność zgromadziły się w ub. sobotę w 
auli A. H. Uroczystość zagaił p. Cup- 
rych z ramienia Zw. Inwalidów Wo
jennych, wzywając zebranych do u- 
czczenia 1-minutową ciszą pamięci 
zmarłych i poległych w czasie ostat
niej wojny.

Obszerny referat polityczny wygłosił 
dr Szałagan, dając przejrzysty obraz

Zjazd delegatów „Wici“
pow. poznańsk ego

W Poznaniu, w sali „Domu Żołnie
rza", odbył się wpzoraj III Walny 
Zjazd Delegatów Wikp. Zw. Młodzieży 
Wiejskiej „Wici" pow. poznańskiego.

Po zagajeniu Zjazdu przez prezesa 
Ciestołkiewicza i dokonaniu wyboru 
prezydium, złożyli delegatom życzenia 
pomyślnych obrad przedstavziciele or
ganizacyj młodzieżowycn, Zw. Samo
pomocy Chłopskiej, Stronnnictwa Lu
dowego, Zw. Nauczycielstwa Polskiego 
i „Służby Polsce".

Referat ideowy wygłosił poseł mgr 
Kita, a po sprawozdaniach dotychcza
sowego zarządu wybrano nowe władze 
w składzie: Z. Ciesiołkiewicz — prezes, 
oraz Kuśnierek, Przybylski, Skiba, 
Dziedzic i Łuczak — członkowie.

Na zakończenie Zjazd wysłał tele
gramy hołdownicze do Marszałka Sej
mu, Kowalskiego, wicepremiera Korzyc- 
kiego, ministra Drewnowskiego oraz 
do Centr. Kom. Jedru Młodzieży, a po
nadto uchwalono okolicznościoxvą re
zolucję. (wm)
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słowianach, silne wrażenie. W porów
naniu z rokiem ubiegłym możemy wy
wnioskować na podstawie MTP, że 
rozwój przemysłu polskiego poczynił 
znaczne postępy. Organizacja MTP jest 
bardzo dobra. Umiejętnie prezentowane

ków jest nasza umowa handlowa z dn.
4 lipca r. ub., która przewiduje zaopa
trzenie Polski w różne dostawy inwe
stycyjne do wartości 9)4 miliardów ko
ron w okresie 5-łetnim celem odbudo
wy przemysłu polskiego zrujnowanego
bardziej, niż czechosłowacki w czasie są sektory przemysłowe, co daje jasny 
wojny, Jak wiadomo, Czechosłowacja przegląd sytuacji gospodarczej. Polska 
pod tym względem prawie nie ucier- i Jugosławia są krajami, które mogą się

i doskonale gospodarczo uzupełniać.
Rozmowy przeprowadził

H. B.

piała.
Podkreślić muszę na podstawie wy

stawionych Eksponatów zdumiewające 
postępy przemysłu polskiego w zakre
sie o-bróbki metalu, w dziale elektro
technicznym, maszyn i narzędzi tech- Kupcy samochodowi

j nieśnych, dalej w zakresie optyki i te- l>ron;o ewych 7awodawv.-h inhrMÓW 
ilefonii. Czego możemy pozazdrościć ZUWOUOWycn iniereSOW
Wam, to tej obfitości wyrobów włó
kienniczych na wolnym rynku przy ce- 225 zrzeszonych przedsiębiorstw kupiec- 
nach dostępnych, czego w Czechosło- kich. ~ • , ■
wacji nie ma. Targi Poznańskie nie sąj^jazd kupców samochodowych, któremu 
ograniczone jak w Pradze kręgiem kup- przewodniczył p. Derda z Poznania.

Tematem obrad była sprawa powołania 
do życia Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Kupców Branży Samochodowej i w tym 
celu stworzono specjalny komitet orga
nizacyjny, w skład którego weszli pp.: 

i Derda z Poznania, Góralski z Warsza
wy, inż. Rother z Warszawy, Kadlewicz 
z Katowic, Kotliński z Wrocławia i 
inż. Nowakowski z Krakowa.

Poza tym omówiono szereg spraw za
wodowych m. in. sprawę marż zysku 
brutto, która przy rocznym obrocie tej 
branży wynoszącym M miliardy zł jest 
ciągle jeszcze nie ustalona, (b)

ców i przemysłowców Jęcz udostęp
nione są jako wystawa dla ogółu zwie
dzających. Żałujemy, że, nie przywieź
liśmy naszych samochodów. Zauważy
liśmy wielkie zainteresowanie się na
szymi motocyklami i radioodbiorni
kami.

Radca Włodzimierz Selczyc 
JUGOSŁAWIA:

Ekonomiczna baza gospodarstwa na
rodowego w Polsce jest tego rodzaju, 
że kraj ten może być silnym i szczę
śliwym, gospodarczo samodzielnym, 

i Struktura gospodarcza Polski i Jugosła- 
wii może uzupełniać 

i Wasz węgiel i koks, 
i tekstylia ;
interesują nas bardzo.

I Polaka, opierając się na swych bogact--

■się wzajemnie, 
ciężki przemysł, 

wyroby elektrotechniczne W dniach 8 i 9 bm. odbył się w Po- 
Moim zdaniem zhaniu Zjazd Delegatów Zrzeszeń Kup- 

. . . (ców Podróżujących i Przedstawicieli
• , “ (Handlowych. Reprezentowane były o-

wąóh naturalnych w rozwoju swego fcj-ęgj. Warszawa, Łódź, Kraków, Po- 
przemyełu, może po Związku Radziec- znań, Katowice, Bydgoszcz, Szczecin i 
kim zająć pierwsze miejsce wśród na-j^ublin. Delegaci postanowili jedno- 
rodów słowiańskich. Kraj Wasz może'^nie utworzyć Ogólnopolski Związek 

.Zrzeszeń kupców Podróżujących i 
stać ą ę jednym z najszcżęsnw^zych.! pj.zecjstawjcje)j Handlowych, którego 
Ciężki przemysł wywiera na nas Jugo-’siedziba ma znajdować się w Pozna-

Wzmożona produkcja obrabiarek i narzędzi 
mszmh 

«/ pir&GmyśBe a mSnidwuae 
do kierowników warsztatów, pracowni
ków instytutów naukowych oraz pra-

W ub. sobotę w Poznaniu zakończy-] 
ła swe obrady Ogólnopolska Konle-l 
rencja Obrabiarko wo-Narzęd-ziowa In-] 
żynierów i Techników przemysłu meta-] 
Iowego. W drugim dniu obrad wysłu
chał zebrani szeregu referatów facho
wych, omawiających najnowsze zdoby
cze w dziedzinie produkcji obrabiarek 
i narzędzi.

Po referatach wywiązała się obszerna 
dyskusja, w wyniku której uchwalono 
odezwę do wszystkich inżynierów i 
techników przemysłu metalowego, do 
konstruktorów obrabiarek i narzędzi, 

sytuacji międzynarodowej i wskazując 
drogi, którymi postępować winny na
rody, by nigdy już nie zawisło nad 
nimi widmo* zawieruchy wojennej.

Uchwalenie okolicznościowej rezolu
cji oraz część artystyczna uzupełniły 
program akademii, (m)

Co usłyszymy koncercie śymfodcznym?
„Passacaglia organowa" Jana Sebastiana 

Bacha należy do iście mistrzowskich dziel 
muzycznych. Wyznawca techniki kontra- 
punktycznej, autor niezliczonej wprost ilości 
fug zadziwia dziś ciągle jeszcze muzyków 
swym genialnym darem wysnuwania mnogo
ści pomysłów z najprostszego motywu. „Pas
sacaglia" jest właściwie cyklem 20 wariacji 
na temacie ośmiotaktowej melodd basa o- 
padycli. Nasuwa się tu pewną analogia z 
finałem czwartej symfonii Brahmsa. Bach 
Wyposażył tę kompozycję w niezwykle 
szeroki „wachlarz" kombinacji kontrapunk- 
tycznych. Dzieło, skomponowane na organy 
zostało instrumentowane znacznie później 
na wielką orkiestrę symfoniczną. Znana jest 
taka transkrypcja Stokowskiego; nagrano 
ją nawet na płyty. W naszym koncercie 
usłyszymy ją w opracowaniu orkiestral- 
nvm A. Goedickego. Przejmujące wraże
nie wywierają zespołowe potężne akordy 
wzmocnionej „blachy" pod koniec dzieła. 
Okazuje się, ile zyskują kompozycje Bacha 
w symfonicznej instrumentacji.

„Koncert skrzypcowy" Mieczysława Kar
łowicza nałeży do najpiękniejszych w pol
skiej literaturze skrzypcowej. Napisany 
dla Stanisława Barcewicza grany był po raz 
pierwszy razem ze „Symfonią” i „Białą 
gołąbką" w Berlinie pod osobistą dyrek
cją autora. Mimo pewnych U zrozumiałych 
rerńinescencji melodyjnych (wstęp — Kon
cert b moll Czajkowskiego) dzieło Karło
wicza posiada tyle prawdziwej poezji, tyle 
pięknej melodii i tak wspaniałą instrumen- 
tację, nadto odznacza się tylu zaletami do
brego stylu wirtuozowskiego, że niejeden 
ze skrzypków chętnie sięga po tę partytu-

Nr 128 i rę. Nipgdyś grała go „po świeci©" Cecylia

i

Branża samochodowa liczy obecnie

Ostatnio odbył się w Poznaniu

Poznań siedziba Ogólnop. Związku Kupców
Podróżujących i Przedstawicieli Handlowych

niu. Po uchwaleniu statutu Związku 
wybrano władze w następującym skła
dzie: Zarząd — przewodniczący p. 
Trinschek (Poznań), wiceprzew. Kub- 
zdeła (Poznań), Byliński (Katowice), 
Zieliński (Bydgoszcz), sekretarz — Ba 
chorz (Poznań), skarbnik — Fiedler 
(Poznań). Dalsi członkowie: Janow
ski (Kraków), Damrych (Łódź), Za
krzewski (Szczecin).

Do Komisji Rewizyjnej weszli: Po
pek z Bydgoszczy, Dałkowski (Toruń), 
Szumski (Grudziądz), Konopka (Lublin), 
Kurdziel (Katowice), a jako zastępcy 
Twardowski z Poznania, Magdol z Ka
towic i Sęk-Traeger z Bydgoszczy. Do 
Sądu Organizacyjnego powołano: pp. 
Biernackiego (Bydgoszcz), Owczarcza- 
ka (Poznań), Bylińskiego (Katowice), 
Dałkowskiego (Toruń), Formaniaka 
(Poznań). Składki na rzecz Związku 
uchwalono w wysokości 100 zł od

[cowników biur projektów, wzywającą' członka Zrzeszenia. W wolnych gło- 
|do wzmożenia uryeHku w kierunku u-]sach poruszono sprawę zniżek kolejo- 
.sp-rawnienia produkcji obrabiarek, ć Swych i 8 procent podatku obrotowego, 

-nnwurh moin/l nhrAih-'_ Atin nrławndnin. ‘Owf?.ar-i zastosowywania nowych metod obrób- • 
ki surowców metalowych, do projek- 

! towania nowyćh typów maszyn, oraz do 
| osiągnięcia jak najlepszych indywidu
alnych wyników wydajności pracy.

Ponadto konferencja wystosowała ] 
specjalny telegram do Ministra Prze-; 
mysłu i Handlu Hilarego Minca, stwier-' 
dzający, że inżynierowie i technicy 
przemysłu metalowego wytężą wszyst
kie swe siły dla zaznajomienia się ze 
światową techniką obróbki mechanicz
nej i wprowadzą ją w życie w polskich 
fabrykach. Inżynierowie i technicy za
pewniają w telegramie, że w ciągu 
najbliższych lat < 
technicznej w naszym przemyśle, czym 
umożliwią mu dostawę maszyn i wyko
nanie inwestycyj maszynowych w prze
myśle, rolnictwie j komunikacji, (wm)

Poniedziałek
Izvdora 

Często mierzą

dokonała rewolucji] Państw
„______ 9.30 szl

Kamienie choroby wątroby, żołądka i kiszek, Zioła „Cholekmaza" SPrzed w aPŁ ' skł. apt. Labor.Fizjol.- 
. .t . chroniczne zaparcie, artrety2m, złą TT ...” . , . r-«---- ---------------------- >.

Hansen a i Eugenia Umińska w wielu mia
stach za granicą produkowała ten rzeczywi
ście reprezentacyjny polski koncert skrzyp
cowy. Pierwsza część złączona jest z drugą 
a w ostatnich taktach finału pojawia się 
pierwszy i bardzo charakterystyczny temat 
solowych skrzypiec.

„Preludium do południa Fauna" Klau
diusza Debussy'ego powstało na tle znanego 
wiersza Stefan . Mallarmego i jest jedną z 
najsłynniejszych kompozycji „młodej Fran
cji". W zasadzie jest to miniaturowy poe
macik symfoniczny, w którym nastrój gorą
cego dnia letniego uchwycił Debussy zna
komicie. Nie należy się tu jednak spodzie
wać żadnej muzycznej „opisowości".
Dźwięczy tu jednak cudowna i delikatna
muzyka o wcale nawet nie skomplikowa
nych harmoniach. Dzieło to należy do naj
słynniejszych kompozycji • światowej lite
ratury.

„Tokkata órkiestralna" Michała Spisa- 
ka nigdy dotąd w Poznaniu grana nie była, 
jak zresztą żadna inna kompozycja tego 
autora. Od dawna przebywa on w Paryżu, 
dokąd wyjechał przed wojną z Polski ńa 
muzyczne studia. Ostatnio wiadomo było, że 
jego „Koncert na fagot" i „Koncert na dwa 
fortepiany" zyskał znaczne sukcesy na 
międzynarodowej arenie muzycznej. „Tok
kata" opiera się na jednym zasadniczym 
temacie unisona całej orkiestry. Harmonia 
całkiem współczesna zbudowana jednak na 
niezwykle logicznym schemacie, (jmł)

ZChCIOWe przemianę materii, zwalczają H. NiemOjeWSkiegO

idei KOaynieiow * TS

Obchód 100-leaa „Wiww 1b*w 
w Buku

Przy pięknej słonecznej pogodzie " ^L^^psyntoów buków-
słości ku upamiętnieniu setnej rocznic) zbrojnego J d sameao
skich. Ulice Bnkn. małego miasteczka w pow. P«Y
rana zaroiły się gromadami przybyłej t okolic. nadriaoać do
licznych orkiestr delegacje organizacyj społecznych p < Reszki
punktów zbornych, zapełniając wraz z tłumamr ludności plac St. Resz . 
Przybyłych przedstawicieli władz po-lwieńce, po czym sie^oko-

witano odegraniem hymnu państwowe- znów na Rynek, g 
go. Wśród gości znajdowali się m. in. 
wicewojewoda poznański p. Szłapczyń- 
ski, przewodnicz. W. R. N. p. Piękniew- 
ski, oraz przedstawiciele partyj poli
tycznych, wojska, i organizacyj spo
łecznych.

Po uroczystej polowej mszy św. od
prawionej przez ks. prób. Chilomera, 
odbyło się

odsłonięcie pamiątkowej tablicy 
ku czci kosynierów bukowskich pole
głych w walce o wolność. Odsłonię
cia dokonał p. Pię-kniewski. Przebieg 
wypadków sprzed 100 lat odtworzył w 
krótkim przemówieniu kierownik szko
ły, p, Grabowski, po czym goście udali 
się do siedziby Zarządu Miejskiego na 
krótkie posiedzenie Miejskiej Rady Na
rodowej. Otworzył je przewodniczący 
p. Mbrkowski, proklamując z kolei 
przemianowanie dwóch ulic: ul. Pniew- 
skiej na ul. Bohaterów Bukowskich 
oraz uł. Dworcową na ul. Gen. Świer
czewskiego. Przedstawiciele władz wpi
sali się następnie do Złotej Księgi w o- 
becności starosty nowotomyskiego p. 
Nowierskiego, burmistrza p. Przewoź
nego i przewodnicz. P. R. N. p. Ma
łeckiego.

Na grobach poległych w 1848 r. ko
synierów bukowskich złożono liczne

— Obradom przewodniczył p. Owczar- 
czak. (b)

Dziś w Poznaniu
Słońce wsch.: g. 5.06

zach.; g. 20.32
Księżyc wsch.: g. 5.11

zach.: g. 21.21

TEATRY
Teatr Wielki — poniedziałek nieczynny; 

wtorek, godz. 19 —- „Carmen"; środa — 
„Eugeniusz Oniegin"! czwartek — „Faust"; 
piątek — „Fttą. Oniegin"; Sobota — „Cy
ganeria"; niedziela, godz. 19.30 — „Halka".

_____ e. Teatr Polski — codziennie o g. 
■ 19.30 sztuka Lilian Helłman „Lisie gnia
zdo".

Teatr Nowy; codziennie o godz. 20 — 
„Judasz z Kartolhu" z Mistrzem L. Solskim.

Komedia Muzyczna — codziennie o godz. 
20.30 — „Nitońche".

Teatr Ziemi Lubuskiej — codziennie o 
godz. 20 — „Rozdroże miłości” Zawiey
skiego.

Teatr Aktora i Lalki — codziennie o g. 
17, w niedz. o 15 i 17 ,Stach i strach" 
T. Kraszewskiego.

KINA
Apollo — „Mężczyźni w jej życiu" o g. 

16, 18 i 20; w niedzielę również o godz. 14. 
(Dozwol. od lat 16). Bałtyk — „Ostatni 
etap" o godz. 15.30, 18 i 20.30, w niedzielę 
również o godz. 13. (Dozwol. od lat 14.) 
Muza — „Niepotrzebni mogą odejść" o g, 
15.45, 18 i 20.15, w niedzielę również o 
13.30. (Dozwol. od lat 16.) Rialto —■ 
„Dziewczę z Północy" o godz. 16, 18 i 20; 
w niedzielę również o godz. 14. (Dozwol. 
od lat 14.) Warta — „Bohaterki Pacyfiku" 
o g. 15 30, 18 i 20.15. (Dozwol. od lat 14).
FOTOPLASTIKON. Z Genewy do Lionu

10224

WYSTAWY
Salon Sztuk Plastycznych (al. 

kowskiego), godz. 10——18, w niedz. 
godz. 12—17 „Wystawa plastyków 
skich Z. Z. P. A. P." 

Marcin- 
i święta 
poznań-

„Chrobry i jego czasy w powieści histo
rycznej"

Ostatnio pojawił się szereg powieści na 
temat Bolesława Chrobrego, w których au
torzy poruszają zagad enia przyczyn pro
cesów historycznych. Powrót Polski na zra
bowane jej przez Niemców prastare ziemie, 
znalazł oddźwięk w nasileniu naszego ży
cia literackiego tematyką zachodnią. Jed
nym z najważniejszych momentów terna-

licznościowa akademia.
W promieniach wiosennego słońca 

błyszczały kolorowe mundury wojska z 
czasów powstania, . białe bluzy kosy
nierów, dzierżących w rękach osadzone 
na sztorc kosy. Młodzież ze „Służby 
Polsce", harcerstwo, członkowie Zw. 
Inwalidów Woj. i Zw. Powstańców 
Wtkp. i innych organizacyj oraz ludność 
cywilna — wysłuchały kilku przemó
wień przedstawicieli władz. Przewodni
czący Woj, Komitetu Obchodu 100-łecia 
Wiosny Ludów p. Tkaczyk nakreślił w 
swym przemówieniu tło historyczne wy
padków'. 1848 roku oraz udział Wielko
polan w zbrojnej walce o wolność pol
skiej ziemi. Z ramienia władz woje
wódzkich PPR i PPS .przemawiał mgr 
Turski.

W imieniu Rządu Rzeczypospolitej 
wice woj. Szłapczyński podziękował 
mieszkańcom Buku za trud włożony w 
przygotowanie manifestacji, która jest 
godnym wyrazem hołdu poległym boha
terom. Idea kosynierów —— powiedział 
m .in. mówca — doczekała się reali
zacji. Chłop polski stał się prawnym 
gospodarzem w Polsce. Zadaniem dzi
siejszego pokolenia jest doprowadzenie 
do końca tego dzieła, jakie poczęło się 
na polach Miłosławia, Książa, Buku i 
innych. Jest to dzieło utrwalenia wła
dzy ludowej i obrona ziem polskich 
przed zakusami Niemców.

Manifestację na rynku zakończyła de
filada, a resztę programu wypełniły w 
godzinach popołudniowych imprezy 
sportowe, festyn ludowy i pokazy dru
żyn harcerskich.

Do późnej nocy bogato iluminowane 
miasteczko rozbrzmiewało gwarem go
ści przybyłych z wszystkich stron Wiel
kopolski. W sumie uroczystość, choć nie 
pozbawiona wielu usterek organizacyj
nych, przyczyniła się do godnego uświę
cenia rocznicy „Wiosny Ludów* 1 * * *’ na te
renie Buku i okolicy.

(j. m.)

Przebudowa drogi 
Łeszno-Borek

Wydział Komunikacyjny Urzędu Wo
jewódzkiego Poznańskiego zawiada
mia, że w związku z wykonywaniem 
przebudowy drogi Leszno — Borek w 
powiecie gostyńskim zostanie zamknię
ty na czas od 4 bm. do 22 bm. odci
nek tej drogi od km 40,700 do km 
42,000 (Godurowo — Głosin) dla wszel
kiego ruchu publicznego. Droga ob
jazdowa prowadzi od Dąbrówki do 
Głosina przez st. kol. Zalesie.

tycznych w naszej literaturze są czasy Bo
lesława Chrobrego. Na tle tych czasów 
osnute są dwie najlepsze powieści histo
ryczne napisane po wojnie, a mianowicie: 
Grabskiego „Saga o Jarlu Broniszu" i Go- 
łubiewa „Bolesław Chrobry". Powieści te 
stawiają postać Bolesława Chrobrego w 
świetle nieco odmiennym niż książki napi
sane dawniej. Uwypukla się sprawa nie
dostrzegania korzystnych koniunktur geo
politycznych oraz nieumiejętność ich wy
korzystywania wtedy, gdy zostaną w porę 
rozpoznane.

W związku z tym ciekawie zapowiada 
się odczyt Kazimierza Ułatowskiego w dniu 
dzisiejszym o godz. 19 w sali Domu Pocz
towca, al. Marcinkowskiego 20, w ramach 
miesięcznego zebrani.. Koła Grodzkiego 
„Czytelnika".

Wstęp bezpłatny. Goście mile widziani.

W najbliższych dniach
ZEBRANIA

Jutro, dnia 11 bm. odbędzie się zebranie 
Sekcji Czeladzi Szewsko - Cholewkarskiej 
przy Zw. Zaw. Prac. Przem. Skórzanego 
o godz. 19 w „Gospodzie Cechowej", ul. 
Masztalarska 8.

Czwartek literacki pisarzy śląskich
Na najbliższym „Czwartku literackim", 

organizowanym przez Zw. Zaw. Literatów 
dn. 13 bm. o g. 19 w Stąrym Ratuszu wy- 
stąjr.ć; 2 wieczorem autorskim dwaj repre
zentatywni pisarze śląscy, poeci i publi
cyści: Wilhelm Szewczyk (redaktor „Odry") 
i Zbyszko Bednorz. Słowo wstępne wygłosi 
Eugeniusz Paukszta.

Rzemiosło na nowych drogach
Polsce potrzeba wielu tysięcy dzielnych 

fachowców. Daleko idąca specjalizacja za
wodów rzemieślniczych, wprowadzona przez 
nową lisie rzemiosł, ułatwia wybór zawodu 
odpowiednio do uzdolnień i zainteresowań 
młodzieży.

O możliwościach kształcenia w zawodach 
rzemieślniczych mówić będzie wicedyrektor 
Instytut.: Rzemieślniczego w Poznaniu p. 
G. Obe. w ramach „Środowego Wykładu 
Czytelnika".

Odczyt odbędzie się w dniu 12 bm. o g. 
19 w sali „Domu Pocztowca", al. Marcin- 
kowskiegc 20. Bilety w cenie 60 zł do na
bycia w Wydziale Kulturalno-Oświatowym 
„Czytelnika". Młodzież studiująca i człon
kowie „Czytelniką" korzystają z 50-proc. 
zniżki.

Chemicz. „Cholekinaza". Warszawa,
Mokotowska 50 sb-152
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Mecze ligowe w Poznaniu stały się widowiskami, które piłce 

nożnej z pewnością nie przysporzą nowych entuzjastów. Bo na
wet i ci starzy, zagorzali bywalcy boisk piłkarskich po takich 
próbkach jakie zademonstrowano im ostatnio uznają, że szkoda 
wydanych na bilet pieniędzy i że znacznie pożyteczniej będzie 
pójść do kawiarni na jedną czarną, miast psuć sobie nerwy i do
bre pojęcie o naszych piłkarzach.

Gra prowadzona na niskim poziomie 
zamieniała się chwilami w bezmyślną 
kopaninę, której jedynym jasnym mo
mentem był okres 10 minut tuż po

.... •

Składy drużyn:
Warta: Krystkowiak, Weiss, 

Staniak — Skrzypiński, Groński, 
Kaźmierczak — Orłowski, Gendera, 
Czapczyk, Skrzypniak i Smólski.

Widzew: Uptas, Kopaniewski, 
Reszke — Słaby, Konarski, Nowi- 
szecki Marciniak, Gbel, Cichoc
ki, Fomalczyk i Wróbel.

Sędzia: Fronczyk z Tarnowa.

Grał wczoraj w Poznaniu Widzew. 
Przed meczem wyrobiono mu opinię 
drużyny, na której wreszcie Warta bę
dzie mogła się „odkuć" za dotychcza
sowe niepowodzenia. A więc będą oba 
punkty i bramki. Dużo bramek, oczy
wiście, no — bo „taki" Widzew... Oka
zało się, że „taki" Widzew oddał 

Po rzucie rożnym bitym przez Orłow
skiego Skrzypniak strzela bramką głową

wprawdzie oba punkty, ale wiele nie 
brakowało do remisu czy nawet od
wrotnego wyniku.

Nie mielibyśmy do Warty pretensji, 
gdyby natrafiwszy na wyjątkowo do
brze dysponowany zespół łódzki miała 
kłopot z odebraniem mu obu punktów. 
Nie mielibyśmy pretensji, gdyby łodzia
nie istotnie zademonstrowali wysoki 
poziom sztuki piłkarskiej. Nie zade
monstrowali jednak żadnych specjalno
ści i „prawdę powiedziawszy" nikt ich 
też po Widzewie się nie spodziewał. 
Jedynymi walorami gości były: szyb
kość i ambicja przy bardzo przecięt
nych umiejętnościach taktycznych i 
technicznych.

Mamy natomiast do Warty preten
sje o to, że nawet na tak słabym tle 
jej gra była beznadziejna. Okazało się, 
że słaba forma zielonych pokutuje na
dal i że zwycięstwo w Rybniku nie 
było, niestety, zwiastunem żadnej pod 
tym względem poprawy.

Atak poznański i, tym razem zawiódł 
jako całość kompletnie. Indywidualnie 
biorąc, można by pewne plusy przyznać 
jedynie Czapczykowi, u którego widać 
było jakąś myśl w grze 1 chęć spełnie
nia choćby tylko kardynalnego obo
wiązku strzelania do bramki. On też 
był autorem 90 % strzałów posłanych 
w kierunku Uptasa, chociaż połowa z 
nich mijała bramkarza łodzian w bar
dzo „bezpiecznej" odległości. Reszta 
Z piątki grała pod hasłem: „kto po-

Milicjanci polscy
zwyciężają Jugosłowian

W Warszawie rozegrano mecz mię
dzy milicją jugosłowiańską a polską, 
zakończony zwycięstwem Polaków 11:5. 
Na uwagę z gości zasługują Maitic w 
lekkiej, który posiada suchy nokautu
jący cios oraz Lazarowie w półciężkiej, 
który ma zadatki na doskonałego pię
ściarza.

Zespół polski górował technicznie, za
wiódł natomiast kondycyjnie. Słabym 
był Skieiika, który po pierwszej słabej 
rundzie został znokautowany. Dobrze 
wypadł Antkiewicz, Sotkowiak oraz 
Szymankiewicz, który był Jepszy od 
mistrza bałkańskiego Djepiny. Archacki 
i Iwański nie wytrzymali 3 rundy.

trafi gorzej" i w tej perspektywie 
osiągała istotnie imponujące rezultaty, 
przy czym „bezkonkurencyjnym" oka
zał się niewątpliwie Skrzypniak, mimo, 
że to on był strzelcem trzeciej bramki 
dla zielonych.

Pomoc grzeszyła powolnością i nie
dokładnością podań, szczególnie Skrzy
piński, który będzie musiał się dużo 
jeszcze nauczyć, zanim zagra z pożyt
kiem w ligowej drużynie.

W obronie Staniak miał momenty, od 
których włosy jeżyły się na głowie. 
Jeden z karygodnych błędów przyniósł 
gościom pierwszą bramkę. Weiss, gra
jący bez Dusika, przedstawia tylko 
część, swej zwykłej wartości, a jako 
całość linia obrony w tych warunkach 
nie mogła wprowadzić uspokojenia w 
grę tyłów poznańskich. Dlatego też go
ście bez większego trudu osiągali te
ren pola podbramkowego przeciwnika, 
grając zaś szybko 1 ambitnie dużo na
stręczali Krystkowiakowi kłopotu.

Smólski w pojedynku z bramkarzem 
Widzewa

przerwie. Wydawało się wtedy, że zie
loni zaczną grać na dobre. Skończyło 
się jednak na kilku możliwych zagra
niach, po czym na powrót na boisku

VI etap wyścigu kolarskiego 
PRAGA - WARSZAWA

Z blisko godzinnym opóźnieniem roz
począł się sobotni VI etap wyścigu ko
larskiego Praga — Warszawa na trasie 
Kraków — Kielce. Trasa wynosząca 122 
km była bardzo ciężka. Jazdę utrudniał 
deszcz i silny wiatr. Do VI etapu wy
startowało 43 zawodników Z Polaków 
wycofali się Satyga (I drużyna) na sku
tek przemęczenia oraz Leśkiewioz, któ
ry jodzie dalej, ale poza konkursem. Na 
19 km Jugosłowianie Poorecky, Horva- 
tic, Zoric, Rumun — Chicomban oraz 
Polak — Kapiak stanowią czołówkę. 
Pozostali Polacy znajdowali się w 
dwócfh następnych grupach, za wyjąt
kiem Łazardzyika i Wandora, którzy 
mieli defekty na początku wyścigu. Czo
łówka powiększała stale odległość, dzie-

I

luwńd puwięiszdia stdie ocuegiosc, azie- J
lącą ją od następnych grup i na 77 km 'narodowy wyścig kolarski Praga — 
miała już 10,5 min. przewagi. .Na sku-| Warszawa. Na stadionie zebrało się 
tek przebicia gum z czołówki odpadli >20 tys. widzów. Na trybunach widzimy 
kolejno Chicomban, Horvatic i Kapiak min. spraw zagr. Modzelewskiego, min. 
(ten ostatni za Jędrzejowem). Jugo&ło-!Bermana, ambasadora polskiego w Cże- 
wianie jadąc doskonale wpadli pierw-'chosłowacji Olszewskiego. Przybyli 
si na metę: 1) Poorecky (Jugosławia), również ambasaaor Czechosłow. Hejret 
2) Zoric (Jugosławia), 3) Kapiak (Pol- oraz członk. korp. ,dypl. państw, biorą- 
ska), 4) Horvatic (Jugosławia) poza kon- cYch uoział w wyścigu.
kursem), 5) Krejscu (Czechosłowacja), 6) Według nieoficjalnych obliczeń wy-

I Krok Lekkoatletyczny

wyłonił nowe talenty
Zapoczątkowany biegami przełajo

wymi „Głosu Wielkopolskiego" tego
roczny sezon poznańskiej lekkoatletyki 
nabiera z każdym tygodniem na żywo
tności, a co ważniejsze — obejmuje 
coraz szersze masy młodzieży. Radosny 
ten fakt, realizujący założenie propa
gandowej imprezy „Głosu Wielkopol
skiego", mieliśmy możność zaobserwo
wać w dniu wczorajszym na boisku 
Wojew. Ośrodka WF w „I Kroku Lek
koatletycznym" POZLA.

Start 180 początkujących, niezna
nych zawodników i zawodniczek, re
prezentujących nieomal całą Wielko
polską; doskonałe ich wyniki na cięż
kiej, rozmokłej bieżni, wróży sportowi 
temu piękną przyszłość.

Zawody, przewidziane na dwa dni, 
dzięki sprawnej organizacji POZLA z 
pp. dyr, Marcinkowskim i Weselikiem 
na czele, zdołano przeprowadzić w 4 
godzinach.

Startujących podzielono na cztery 
grupy: panie, młodzież od 14 do 16 lat, 
od 16 do 18 lat oraz powyżej lat 18.

W konkurencji pań w punktacji o- 
gólnej zwyciężyła Warta 68 p. przed 
Gimnazjum z Czarnkowa 45 p. i HKS 
Szamotuły 13 p., w juniorach do 16 
lat najlepiej spisali się niestowarzysze- 
ni 26 p., dalej — ZZK Rawicz 18 p., 
Warta 11, HKS Szamotuły i Poznań po 
10 p., Gimn. M. Magdaleny 6 p., w ju
niorach od 16 do 18 lat — Warta 25 

Wrzesiński (Polska), 7) Jaworzik (Cze
chosłowacja. 9).Petric (Czechosłowacja).

Drużynowo VI etap wygrała Polska 
w czasie 12:12:31, 2) Rumunia 12:19:33,2, 
3) Czechosłowacja I 12:25:33,4, 4) Biił- 
garia 12:26:48,4, 5) Czechosłowacja II 
12:36:09, 6) Polska II 13:49,25,

Z ostahiiei chwili:
Wrzesiński wygrywa ostatni etap
Zespołowo Polska pierwsza

Na stadionie W. P. w Warszawie za
kończył się w dniu dzisiejszym między-

Według nieoficjalnych obliczeń wy- 

p., Gimnazjum z Czarnkowa i niestowa- 
rzyszeni po 21 p., ZZK Rawicz i Gimn. 
M. Magdaleny po 18 p., w seniorach 
—- Pancerni 46 p., AZS 22 p., ZZK Po
znań 12 p., P. M. S. 11 p., Tramwajarz 
i Gimn. M. Magdaleny po 7 p. itd.

Na specjalne podkreślenie zasługuje 
liczny udział i dobra postawa wojsko
wej drużyny „Pancernych", nad którą 
czuwa nasz świetny sprinter i rekor
dzista przedwojenny kpt. Danowski.

Biorąc pod uwagę pierwszy oficjal
ny udział w zawodach, startujący uzy
skali szereg bardzo' dobrych wyników, 
że wymienimy choćby wśród seniorów:
11.8 s. na 100 m, 4.37,8 min. na 1500 
m, 5.98 m w sk. w dal, 11.01 m w kuli 
oraz 36.10 m w dysku; u pań — 4.31 m 
w dal, 23.67 m w dysku, 1.32 min. na 
500 m; u juniorów do lat 18 — 5.61 m 
w dal, 45.82 m w dysku (1 kg) oraz
2.16.8 min. na 800 m.

Wyniki techniczne:
Panie: 60 m — 1) Andrzejak (Warta) 

8,7 s., 2) Trybsówna (Warta) 8,8 s., 3) Jam
rozikówna (G;mn. Czarnków); 100 m — 
1) Andrzejak 14,7 s., 2) Jamrozikówna
15,4 s., 3) Pflamnówna (Warta); 500 m — 
1) Szczublewska (Warta) 1.32 min., 2) Ry- 
barczykówna (Warta) 1.36 min., 3) Trąb- 
czyńska (HKS Szamot.): skok w dal — 1) 
Jamrozikówna 4.31 m 2) Andrzejak 4.04 m, 
3) Trybsówna; skok w zwyż — 1) Putzówna 
(G. Czarnków) 1.20 m, 2) Andrzejak, 3) 
Jamrozikówna po 1.15 m; kula 4 kg — 1) 
Trąbczyńska (HKS Szam.) 7.59 m, 2) Szczu
blewska (Warta) 7.27 m, 3) Putzówna; dysk 

rozwielmożniła się miernota. Przerwał 
ją dopiero litościwy gwizdek końcowy 
sędziego.
Z przebiegu gry zanotowaliśmy:

Gra początkowo przynosi szereg zmien
nych sytuacyj, częściej jednak piłka krąży 
w pobliżu bramki poznańskiej. Goście ata
kują przeważnie lewą stroną, gdzie Weiss 
ma dużo zajęcia z utrzymaniem lotnego 
lewoskrzydłowego łodzian. — 14 minuta 
przynosi drugi rzut rożny gościom, a za 
chwilę gospodarze dwukrotnie nie mogą 
zdecydować się na oddanie strzału do 
bramki z niewielkiej odległości. Nie przy
nosi również rezultatu rzut rożny bity przez 
Smólskiego w 17 min. Cięiar gry przenosi 
się stopniowo pod bramkę łódzką, jednak 
napastnicy poznańscy obracają się na polu 
podbramkowym jak w zaczarowanym kole, 
niezdolni do przeprowadzenia najprostszych 
akcyj, niektóre zaś „zagrania” budzą we
sołość na widowni. W tym okresie akcje 
łodzian, choć nie tak liczne, są płynniejsze 
i bardziej celowe, toteż tyły gospodarzy 
muszą być w ustawicznym pogotowiu.

W 33 min. za rękę lewego obrońcy ło
dzian na polu karnym sędzia dyktuje „jede
nastkę", którą Kaźmierczak zamienia na 
bramkę i Warta prowadzi

1 : 0.
Piękny strzał Czapczyka w 36 min. odbija 

się o poprzeczkę, a za chwilę bombę tego 
samego gracza łapie bramkarz. Czapczyk 
jest w ogóle jedynym graczem w komple
cie ofensywnym gospodarzy, który od cza
su do czasu przypomina sobie o obowiązku

W klasyfikacji drużynowej po sześciu 
etapach prowadzi Polska' I 8^:12:48,4, 
2) Rumunia 89:34:30,6, 3) Czechosłowa
cja I 89:35:23,8, 4) Czechosłowacja II 
89:44:56, 5) Bułga^ 91:19:48, 6) Rolska 
II 92:48:32.

Pol-ścig Praga — Warszawa wygrała 
ska I, indywidualnie zaś zwyciężył Zo- 
ric (Jug.). Próbę szybkości na trasie 
Radom — Warszawa wygrał Veseley 
(Czech.). Polacy w próbie tej udziału 
nie brali.

Wśród entuzjastycznych oklasków na 
stadion wpada grupa kolarzy, którą 
prowadzi Wrzesiński, walcząc z Chwoj- 
,ką. Zwyciężył Wrzesiński w czasie 
6.21,58 przed ChWojką (Cz.), Chicom- 
banen (R.), Pericem (Cz.).

1 kg — 1) Putzówna 23.67 m, 2) Rybarczy- 
kówna 19.69 m, 3) Szczublewska.

Juniorzy 14—16 lat: 60 m — 1) Stawicki 
(niest. Zbąszynek) 8,2 s., 2) Bielawny (niest.) 
8.4 s., 3) Mizerny (HKS Szam.); 300 m — 
1) Małecki (Warta) 43 s., 2) Zyto (ZZK Ra
wicz) 44 s., 3) Mizerny (HKS); skok w dal 
1) Stawicki 5.17 m, 2) Misiorny (HKS), 3) 
Dubas (G. M. Magd.); kula 4 kg — 1) Sta
niszewski (HKS Szam.) 11.23 m, 2) Stawicki 
9.91 m, 3) Małecki.

Juniorzy 16—18 lat: 80 m — 1) Walczak 
(ZZK Raw.) 9,4 s., 2) Jasiak (G. M. Magd.)
9.6 s., 3) Burchalski (G. Czarnk.); 800 m — 
1) Szubiński (Warta 2.16,8 min., 2) Gałkie- 
wicz (niest.), 3) Musiał (Drukarz); skok 
w dal — 1) Zagacki (Warta) 5.61 m, 2) 
Jasiak (G. M. Magd.) 5.52 m, 3) Burchalski 
5.40 m; skok w zwyż — 1) Burchalski 1.45 
m, 2) Marciniak (G. M. Magd.) 1.40 m, 3) 
Sura (HKS); kula 5 kg — 1) Walczak 11.05 
m, 2) Szczerwiński (niest.) 10.57 m 3) Ners 
(G. Czarnk.) 10.36 m; dysk 1 kg — 1) Wal
czak 45.82 m, 2) Mulat (Warta) 34.99 m, 
3) Szczerwiński.

Seniorzy: 100 m — 1) Dziewolski (AZS) 
11,8 s., 2) Budziński (Tramw.) 12,0 s., 3) 
Pawlaczyk (ZZK Pozn.); 400 m — 1) Antko
wiak (HKS Szam.) 57,4 s., 2) Gos., (Panc.)
57.6 s., 3) Piechowiak (PMS); 1500 m — 
1) Piechowiak (PMS) 4.37,8 min., 2) Przy- 
siecki (G. Czarnk.) 4.38,5 m, 3) Jakub (Dru
karz) 4.42 min.; skok w dal — 4) ppor. 
Hajczuk (Panc.) 5.98 m, 2) Pawlaczyk 5.76 
m, 3) Dziewolski 5.74 m; skok w zwyż — 
1) Kotowski (Panc.) 1.49 m, 2) Ruta (Panc.) 
1.44 m., 3) Kołań (Panc.); kula 7,5 kg — 
1) Jarzyński (AZS) 11.01 m, 2) ppor. Haj
czuk 10.37 m, 3) Wiewiórkowski (G. M. 
Magd.) 10.12 m; dysk 2 kg — 1) Jarzyński 
36.10 m; 2) ppor. Hajczuk 30.11 m, 3) Ce
głowski (Odz. Lechia) 27.86 m. (Mos) 

strzelania do bramki. Zawstydza swych ko
legów z napadu Kaźmierczak decydując się 
w 41 -min. na celny i silny strzał z 20 m. 
Skutek jest natychmiastowy. Dobrze mie
rzona piłka ląduje w siatce i wynik brzmi

2 : 0.
Pierwsze minuty po zmianie stron zdają 

się zwiastować pewną poprawę w grze po
znańskiego napadu: Uptas jest nareszcie za
trudniany. Jego „pracodawcą" jest głównie 
nadal Czapczyk.

W 5 min. róg Orłowskiego zamienia 
Skrzypczak głową na

trzecią bramkę dla Warty.
W 16 min. Gbel wykorzystuje błąd Sta

niaka i strzela bramkę dla swych barw.
3 :1

W 24 minucie po zderzeniu z Orłowskim 
Uptas kontuzjowany opuszcza boisko, a 
bramkarzowi rezerwowemu napastnicy po
znańscy przez długi okres czasu nie psują 
błogiego spokoju. Wobec tego łodzianie za
bierają się do roboty i w 32 min. Fornal- 
czyk po „objechaniu" dwu graczy strzela 
z bliska do siatki.

3 :2.
Widzów 4.000.

Tamovia-Wisła 2:1
Rozegrany w Tarnowie mecz o mi

strzostwo ligi między miejscową ,,Tar- 
novią" a krakowską „Wisłą" zakończył 
się zwycięstwem gospodarzy w stosun
ku 2:1 (1:1).

Drużyna „Wisły" osłabiona była bra
kiem Legutki. Poza tym zawiódł bram
karz Jurowicz, zastąpiony po przerwie 
przez Smolarka. Na poziomie zagrali 
jedynie obrońcy Filek j. Flanek oraz 
Gracz w ataku. W drużynie zwycię
skiej wyróżnił się Barwiński.

W trzeciej minucie gry „Wisła" zdo
była prowadzenie ze strzału Gracza. 
Wyrównał w 15 minucie Streit, nie bez 
winy Jurowicza. Wynik ustalił w 22 
min. po przerwie Roik. Sędziował p. 
Latosiński.

Polonia—Rymer 6:2
Rozegrany w Warszawie na stadionie 

Wojska Polskiego mecz piłkarski o 
mistrzostwo Ligi \ między warszawską 
Polonią a Rymerem zakończył się zwy
cięstwem drużyny stołecznej 6:2 (0:2).

W pierwszej połowie gry Rymer 
jest drużyną lepszą, przewyższając 
przeciwnika szybkością i lepszym zgra
niem. Akcję ataku rybnickiego są bar
dzo niebezpieczne 1 przynoszą w rezul
tacie 2 bramki strzelone przez Pier- 
chałę (5 min.) i Murosa (30 min.).

W drugiej części obraz zmienia się 
radykalnie. Polonia za wszelką cenę 
dąży do poprawienia wyniku, niepo
trzebnie jednak inicjuje ostrą grę, w 
której celuje szczególnie Gierwatow- 
ski. Ofiarą brutalności Polonistów pada 
obrońca Rymera — Student, którego 
znoszą z boiska. Rymer gra od tej 
chwili w dziesiątkę. Polonia ma teraz 
zdecydowaną przewagę, a jej atak 
stwarza szereg niebezpiecznych sytua
cji. W 54 min. rezerwowy bramkarz 
Bednorz puszcza ostry strzał Świcarza. 
Drużyna Rymera opada z sił i załamu
je się, co wykorzystują napastnicy 
Polonii. Ze strzału Ochmańskiego pada 
wyrównanie, a następnie Szularz (60 
min.) i Swicarz (71 min.) podwyższają 
wynik. Ostatnie dwie bramki zdoby
wa najlepszy w ataku Jaźwicki w 76 
i 86 min. ustalając wynik meczu. 
Widzów ok. 5 tysięcy.

Wyniki ligi piłkarskiej:
Warta — Widzew 3:2
Polonia (W-wa) — Rymer 6:2
ŁKS — Legia 3:0
Tarnovia — Wisła 2:1
Polonia (Byt.) — Garbarnia 4:1

Liga szczypiomiaka
AZS (Kraków) — „Cracovia“ 

9:4 (7:2)
Krakowskie „derby" o mistrzostwo 

ligi szczypiomiaka między AZS-em a 
„Cracovią" zakończyły się zwycię
stwem Akademików w stosunku 9:4.

Pogoń (Katowice) — Chrobry 
(Gorszowice) 5:4

Leopoldia (Opole) — Warta f<T:12
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Od szmacianki do pracy organizacyjnej

Mokra bielizna i dancing
w sali gimnastycznej

Blaski i cienie sportu mogileńskiego
Najczęściej zaczyna się od kopania szmacianki. Kilku młodzieńców z wy

piekami na twarzach goni za imitacją piłki, która pod konieć takiego „me
czu” jest najczęściej niezdatna do dalszego użytku. I kto by pomyślał, że 
na tym miejscu powstanie boisko, a ci rozkrzyczani i „żbzikowani" (jak to 
najczęściej określają ludzie „starej daty") młodzieńcy, 
torzy sportu na danym terenie. Tak stawiał pierwsze 
nie Polski.

to przyszli organiza- 
kroki sport na tere-

*
Dzisiaj nie ma w Polsce miasta, mia

steczka czy wioski, gdzie nie znaleźli
by się entuzjaści jakiejkolwiek gałęzi 
sportu. Ci ludzie skupiają wokół siebie 
podobnych sobie zapaleńców, którzy 
organizują się w koła sportowe — klu
by. Tak właśnie powstało życie spor
towe w miasteczku powiatowym Wiel
kopolski liczącym 6 tys. mieszkańców 
— Mogilnie.

Sport mogileński to cztery kluby: 
KS Pogoń, TKS Trzemeszno, SKS Strzel
no i KS Włókniarz (Pakość) i nie tylko 
piłka nożna a i inne dziedziny sportu. 
Najżywotniejszy Klub na terenie Mo
gilna KS „Pogoń" posiada następujące 
sekcje, które zrzeszone są w związ
kach: piłkarską (rozgrywa mistrz, ki. 
C), bokserską i hokeja na trawie. 
Oprócz tego pracują sekcje: lekkoatle
tyczna, gier sportowych (piłka ręczna) 
szachowa, a w trakcie organizacji 
sekcja tenisowa i strzelecka (broń 
łokalibrowa).

Fśnan e klubów
Kiedy poruszam sprawy finansowe w

jest
ma-

Zarządu Miejskiego 
ta zostanie nareszcie

szej konferencji 
Mogilna, sprawa 
pomyślnie załatwiona, tak jak oddanie 
po całorocznym staraniu sali gimna
stycznej do dyspozycji władz sporto
wych.

Kilka słów o Pow. Urzędzie 
Kultury Fizycznej

Powiatowy Urząd Kultury Fizycznej, 
na czele którego stoi p. insp. T. Du
dziak, poszczycić się może pewnymi 
osiągnięciami. Na terenie powiatu mo
gileńskiego istnieje 15 zespołów ludo
wych, które na wyjazdach produkują 
swe zdolności. Organizuje się również

wykłady i pogadanki, docierając do 
każdej wioski.

KS „Pogoń" — Mogilno
Jak już wspomniałem najżywotniej

szy klub na terenie Mogilna, to KS 
„Pogoń”, klub ten w br. obchodzić bę
dzie uroczyście 25-lecie istnienia. W 
ramach uroczystości przewiduje się 
kilka imprez sportowych. Na czele klu
bu stoi jeden z założycieli prezes p. 
A. Brauer, Zarząd Klubu pracuje w tym 
roku w następującym składzie: wice
prezesi pp, Cz. Kraśny, St. Grządziela, 
sekretarz — Panyser, skarbnik — 
Olszak, 
sekcyj: 
serskiej 
wie — 
Nowak, 
szachowej 
drużynie „Pogoń" jak i sportowi mogi
leńskiemu życzymy dalszej owocnej 
pracy na niwie sportowej.

Mieczysław Tomaszewski

A. 
kierownicy poszczególnych 

piłki nożnej — Gajewski, bok- 
— Wabersich; hokeja na tra- 
Piechocki; lekkoatletycznej — 
gier sportowych — Białecki, 

Tomaszewski. Jubilatce

PhfwrfCij pomańscrj

przed letnicy batalie^
Opustoszały kryte baseny. Pływacy odpoczywają, aby nabie

rać sił do nadchodzącego sezonu letniego. W minionym okresie, 
zimowym byliśmy świadkami wielkiej żywotności poznańskich 
pływaków. Nie zabrakło ich na żadnej pływa’ni w Polsce, na 
których zdobywali nieraz wcale poważne sukcesy. Powodem 
tego radosnego stanu rzeczy jest ./ pierwszym rzędzie przychyl
ne i pełne zrozumienia ustosunkowanie władz odgórnych do spor
tu po wojnie. Dalszą przyczyną j.st możliwość należytego trenin
gu przez okres zimowy .........................
znaniu nie mieliśmy. W 
nie dały na siebie długo 
nych okręgów na czoło, 
będzie musiał poważnie 
Pływactwo poznańskie 
bezwarunkowo na wyższym poziomie niż przed wojną.

w hali krytej, której przed wojną w Po- 
takich warunkach owoce rzetelnej pracy 
czekać. Poznań wysuwa się wśród in- 
a bezkonkurencyjny dotychczas Śląsk 
liczyć się z nowym groźnym rywalem, 
poczyniło znaczne postępy i stoi obecnie

Przejdźmy kolejno poszczególne kon
kurencje zaczynając od pań. W stylu 
dowolnym Zurkówna poczyniła wielkie 
postępy w minionym sezonie, ociera
jąc, się na dystansie 100 i 200 m o gra
nice starego rekordu. Malicka, która 
ostatnio pływała również crawlem 
stała się groźną konkurentką i rywali
zacja tych dwóch młodziutkich zawod
niczek powinna dać w rezultacie zmia
nę w tabeli rekordów

Styl klasyczny jest jedynym, w któ-

Wielki dzień kajakowców HCP
W obecności prezesa Okręgu Poznań

skiego p. wiceprzewodniczącego Woje
wódzkiej Rady Narodowej, Tkaczyka, 
oraz kierownictwa Zakładów H. Ce-

rozmowie z którymkolwiek z przed-jgielski' otworzyła w ubiegły czwartek
c!:< wiru cli VI TAri T «-< A W. — ~ 4 „ 1_______ K T T/"’T» .__ — - __stawicieli klubu, wiem z góry, że jest 
to największa bolączka panów z za
rządu. Trudności mają również mece
nasi sportu mogileńskiego, ale wydaje 
mi sio. że sytuacja tu nie jest tragicz
na. Klub czerpie pieniądze co prawda 
tylko ze składek członkowskich i do
chodów z imprez, ale spotyka się z 
przychylnym ustosunkowaniem spół
dzielni przy zakupie ubiorów, a dotacja, 
jaką oixzyinał KS Pogoń za zorganizo
wanie zeszłorocznego święto WF i PW 
od Rady WF i PW w sprzęcie na ogól
ną sumę 20 tys. zł, była poważnym za
strzykiem dla tego klubu. Szkoda tyl
ko, ze kupiectwo miejscowe jest mniej 
przychylnie ustosunkowane do sportu. 
Czy wszystko jest idealne...

Jak to z powyższego wynika w Mo
gilnie śą ludzie pełni zrozumienia dla 
sportu, który jest — w stadium roz
kwitu.

■-= Sport jest na dobrej drodze, ale nie 
wszyscy pomagają w jego rozwoju. 
(Kilka słów pod adresem Zarządu Miej
skiego). Dla przykładu dwa charakte
rystyczne wypadki: 1. sala gimnastycz
na, 2. boiska. W Mogilnie jest jedno 
i drugie, ale., sala gimnastyczna z 
przeciekającym sufitem, w której od 
czasu do czasu suszy się... bielizna. 
Druga sala w okresie zimowym była 
wydzierżawiana (oczywiście nie bez
interesownie) organizatorom zabaw pu
blicznych. Można sobie wyobrazić jak 
wygląda posadzka po takiej karnawało
wej eskapadzie.

Boisko jest również bolączką klu
bów. Niekompletne opłotowanie w du
żej mierze przysparza organizatorom 
kłopotu i... kibiców .na „gapę". Na 
propozycję klubu Pogoń o wydzierża- 

, wienie boiska, przy czym klub ten zo
bowiązał się wyremontować opłoto
wanie, Zarząd Miejski się nie zgodził.

No tak, bo każdorazowa danina za 
używanie boiska przynosi więcej do
chodu... Mamy nadzieję, że na najbliź-

sekcja kajakowa ZKSM HCP- sezon 
1948. Po nabożeństwie w kościele św. 
Rocha i przemarszu zawodników na 
przystań, gdzie po przemówieniach pre
zesa okręgowego, prezesa klubu, dy
rektora naczelnego i przewodniczącego 
Rady Zakładowej wciągnięto przy 
dźwiękach hymnu narodowego flagę 
na maszt, nastąpiła barwna defilada 
łodzi, spośród których najżywsze okla
ski zebrała nowozbudowana, smukła 
ósemka. Po defiladzie odbyły się pierw
sze zawody wewnętrzne, w których 
szczególnie emocjonujące walki stacza
li bardzo obiecujący juniorzy. Ale nie 
tylko ten fakt nadał tej tradycyjnej, 
corocznej uroczystości cech szczegól
nie ważkich chociaż obiecująca mło
dzież gwarantuje klubowi kontynuowa
nie tradycji drużynowego mistrza Pol
ski. Nad całą uroczystością dominował 
bowiem moment inny, bodajże najdo
nioślejszy: nowa przystań. Ńa powo
jennych rumowiskach i wyrwach, za
walonych cuchnącym śmieciem stanęła 
świeżuteńka, murowana przystań, nale
żąca bezsprzecznie do najokazalszych 
w Polsce. Zapał sportowy i nieustęp
liwy upór w dążeniu do osiągnięcia 
wielkiego celu trzech ludzi, to znaczy 
prezesa klubu dyrektora Murzynowskie- 
go, kierownika sekcji kajakowej Na
wrockiego i trenera Polowczyka zo
stały uwieńczone sukcesem nie tylko 
dla klubu, ale w ogóle dla całego kaja
karstwa polskiego. Przystań dla spor-

towców wodnych jest bowiem tym, 
czym dom dla rodziny. Im dom jest 
czystszy, milszy i przytulniejszy, tym 
większa w nim harmonia i siła utrzy
mywania rodziny w całości. Ta przy
stań, z jednej strony miła dla oka, 
otoczona pielęgnowaną zielenią i kwia
tami, z drugiej natomiast wyposażona 
w pomoce higieniczne, jak natryski, 
murowany basen do treningów zimo
wych jest zaś właśnie takim przytul-

nym, przyciągającym domem, w któ
rym kwitnąć będą harmonia rodziny 
kajakowej HCP i na młodszych prze
chodząca tradycja sławy mistrza Pol
ski. I dlatego właśnie sukces twórców 
tej pięknej przystani ma wartość nie 
tylko lokalną, ale i ogólnopolską, bo 

w niej rosnąć i dojrzewać będą ci, 
którzy na Sobierajowych szlakach 
światowych będą podtrzymywać sławę 
polskiego sportu kajakowego. E. Wilk

JSOJKS
KS Obra (Zbąszyń) - ZKSM HCP 5:11

W spotkaniu pięściarskim, rozegra
nym w Zbąszyniu Zasłużone zwycię
stwo odniosła drużyna poznańska, któ
ra aż w pięciu walkach rozstrzygnęła 
wynik przez k.’ o.

Wyniki techniczne (na pierwszym 
miejscu zawodnicy HCP): w muszej — 
Gierwazik przegrał na punkty z Bo
kiem; w koguciej 
1

Kilian wygrał w
r. przez k. o. z Chwałkowskim; w

piórkowej — Ławicki uległ na punkty 
Garstce; w lekkiej — Kominek wygrał 
przez k. o. w 1 r. z Kłyszem II, w pół- 
średniej — Jezierski uzyskał remis z 
Siwą a Zbytek znokautował wir. 
Chłopka; w średniej — Kaczmarek wy
grał k. o. w 1 r. z Kłyszem I oraz w 
półciężkiej — Borowicz znokautował 
wir. Stenzla. (S. M.)

Szermierze AZS Wrocław
wygrywają w Poznaniu

' (aO
Zawody szermiercze między drużyna

mi AZS — Poznań i AZS — Wrocław, 
które odbyły się 6 bm. w sali WF w 
Parku Wilsona zakończyły się nieznacz
nym zwycięstwem Wrocławia w sto
sunku 9:7. Zaznaczyć trzeba, że dru

Rekordy modelarzy radzieckich

ODPOWIADAMY
ADAM S. Pisze nam Pan, że felieto

ny „Pana Poprzeczki" były bodźcem 
do napisania listu, w którym wskazuje 
Pan na niedociągnięcia organizacyjne 
w czasie Biegu Narodowego w Gnieź
nie. Widocznie organizatorzy nie zda
wali sobie sprawy z doniosłości „Biegu 
Narodowego" i przystąpili do urządze
nia tak poważnej imprezy nie przygo
towani. Ze tak było wskazuje na to 
bałagan jaki panował na trasie biegu, 
gdzie nie było porządkowych, którzy 
by wskazywali ■ zawodnikom którędy 
mają biec. Ma Pan rację, takie rzeczy 
są godne napiętnowania.

Modelarstwo w Rosji Radzieckiej nosi 
nazwę „małego lotnictwa' 'i cieszy się 
poparciem i opieką odpowiednich 
władz. Modelarze sowieccy osiągnęli 
ostatnio szereg bardzo dobrych wyni
ków, k.'óre F. A. I. (Międzynarodowa 
Federacja Lotnicza) zaliczyła do ogól
nego dorobku modelarstwa międzyna
rodowego.

I tak model Jerzego Lubuszkina z 
Moskwy, mistrza ZSRR na rok 1947 
osiągnął wysokość 4152 m, inny zaś je
go samolocik z silnikiem przebywał w 
powietrzu 3 godziny 48 minut i 45 sek. 
Oba te wyniki zostały zaliczone jako 
rekordy międzynarodowe. Również i in
ne 4 rekordy (wysokości i długości lo
tu) należą do niego.

Inny modelarz S. Malik ma na swym 
koncie 4 sukcesy międzynarodowe: lot 
210 km 820 m, jeden lot długodystan
sowy i dwa długotrwałości: za szybkość 
FAI przyznało rekord światowy W. Da- 
wydowi. Jego kadłubowy model posia
dał gumowy napęd. Udało mu się roz
winąć przeszło 107 km/godz.

Ł Modelarze radzieccy są w posiadaniu 
15 międzynarodowych rekordów, w tej 
dziedzinie sportu lotniczego. (Ss)

żyna poznańska występowała w osła
bionym składzie. Punkty dla Wrocławia 
zdobyli: Jagiełło 3, Malczewski 2, Ma- 
ewski 2, Kuhl 2. Dla Poznania: Sokół 

3, Chwalisz 3, Gallas 1.
Po zawodach odbyły się walki po

kazowe, których brawura i tempo 
szczególnie podobały się publiczności. 
Stoczyli je: w szpadzie Jagiełło i Sokół, 
ze stosunkiem 3:0 na rzecz Sokoła, we 
florecie Majewski i Chwalisz, 'który 
wygrał 5:3. Sędziowali — fechmistrz 
Pieczyński i Wanicki.

nowy orzedmlot w szkolnym programie nauczania
Ogromny wzrost znaczenia lotnictwa 

powoduje, że wszystkie niemal kraje 
zaprowadzają u siebie pewien przymus 
zdobycia niezbędnej wiedzy o tej dzie
dzinie. I Polska również nie chce zo
stać w tyle. Poprzez takie organizacje, 
jak Liga Lotnicza, a także ostatnio i 
nowopowstała „Służba Polsce" zapo- 
znaje swą młodzież praktycznie z za
gadnieniami lotniczymi.

Zaprawę początkową dla najmłod
szych stanowi — modelarstwo lotnicze.

Dotychczas uprawiane ono było z?ama- 
torsiwa. Obecnie jednak myśli się po
ważnie o wprowadzeniu modelarstwa 
do programu szkolnego, jako obowiąz
kowego przedmiotu. Toczą się właśnie 
w tej sprawie rozmowy między Naczel
ną Dyrekcją Ligi Lotniczej, a Minister
stwem Oświaty. Istnieje poważna moż
liwość, że przedmiot ten już od nowe
go roku szkolnego wprowadzony zo
stanie do programu szkół powszech
nych i zawodowych, (Ss)

rym pobito po wojnie kilkakrotnie re
kord Polski. W tej chwili rekordzistką 
tak na 100 m jak 1 na 200 m jest Ja- 
nasówna z Krotoszyna. Największą na
dzieją Poznania są: Malicka i 15-let- 
nia Bresińska.

W konkurencji grzbietowej po wyco
faniu się Szelągiewicz - Ratajczakowej 
nie mamy w tej chwili zawodniczki 
wyższej klasy. Najlepsze w tej chwili: 
Kurkówna i Bresińska są jeszcze zbyt 
młode i dopiero za rok można się od 
nich spodziewać wyników. W biegach 
sztafetowych sytuacja przedstawia się 
słabiej Stosunkowo nailepszym jest 
jeszcze wynik sztafety 3X100 m. Ze
społy Warty (Kurkówna, Bresińska, Ja- 
nasikówna) i Sanu (Skotnicka, Malicka, 
Źurkówna) powinny w tym roku po
prawić wyniki.

W konkurencjach męskich nie jeste
śmy może w tej chwili tak silni jak 
w konkurencji pań, niemniej jednak 
szerokie kadry młodych i utalentowa
nych pływaków każą z ufnością pa
trzeć na przyszłość.

W stylu dowolnym bezkonkurencyj
nym na wszystkich dystansach okazał 
się Taedling. Zawodnik ten, mimo od
bywania służby wojskowej (a może 
właśnie dlatego?) ■ potrafił przez cały 
sezon utrzymać formę na wysokim po
ziomie, bijąc rekord okręgu na 200 m, 
zbliżając się zdecydowanie do dalszych. 
Na 100 m doborowa stawka: Taedling, 
Nogaj, Małecki (jeśli tvlko solidnie 
potrenuje) Kruczkowski i Nowak z 
Warty, gwarantuje zacięty bój o pry
mat a co za tym idzie — odpowiedni 
wynik. Młoda gwardia z Janikiem, 
Hoffem i Koprowiakiem na czele bę
dzie starała się dociągnąć do czołówki.

Największą nadzieją Poznania jest 
Cichoński w stylu kiasyęznym. Jeste
śmy pewni, że nie powiedział ’on je
szcze swego ostatniego słowa i ambi
cją jego będzie dalsze poprawianie 
swoich czasów. Dzielnie sekunduje mu 
kolega klubowy Żmidziński oraz Po- 
prawiak i b. mistrz Polski Jarecki, 
chociaż ten ostatni obniżył wybitnie 
swe loty. Pięta achillesowa Poznania 
iest styl grzbietowy. Do ubiegłego roku 
dysponowaliśmy doskonałym „tande
mem" Ratajczak Br — Owczarczak, z 
których każdy pływał w granicach 
1.20 sek. Owczarczak przeniósł się do 
Szczecina a Ratajczak prawdopodobnie 
wycofa się z czynnego życia sporto
wego. Najsmutniejszym jest fakt, że 
nie posiadamy obecnie godnych za
stępców, a BoruszakowL Łabedzkiemu 
czy Pijakowi daleko jeszcze 
swych poprzedników.

W biegach sztafetowych z 
jennych rekordów pozostał 
den, 3X100 m stylem zmiennym. Są
dzimy, że Warta potrafi zmontować 
odpowiedni zespół i przypuści general
ny atak, a wtenczas „ostatni Mohika
nin" przestanie istnieć. W pozostałych 
sztafetach czasy są bardzo wyśrubo
wane, a perłą wśród nich jest wynik 
na 4X100 m klas., który jest równo-

do klasy

przedwo- 
tylko je-
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Milicjanci warszawscy 
wygrywają

Rozegrany na boisku OM TUR-u w 
Warszawie mecz piłkarski między re
prezentacją Polski milicji obywatelskiej 
a reprezentacją milicji obywatelskięji 
Warszawy, zakończył się zwycięstwem 
piłkarzy stolicy w stosunku 5:0 (U0)-

Mcrdeie letnich sukien... Bluzka 
dzieci... zawiera

Imponujące cyfry uczestników
Na podstawie dotychczasowych, wciąż 

jeszcze niekompletnych meldunków, 
licziba startującyćh w tegorocznym Bie
gu Narodowym, dosięgła do piątku cy
fry 281 163.

Wpłynęły następujące meldunki z 
poszczególnych województw:

Woj. warszawskie — 19 882, w tym 
1930 kobiet. Woj, białostockie — 12 813, 
w tym 395 kobiet. Woj. olsztyńskie —

na drutach... Ubranka letnie dla 
treści Nr 8 tygodnika dla kobietwśród bogatej

Cena numeru
10 złotych

8192^ w tym 1146 kobiet. Woj. lubelskie 1 
— 7510, w tym 1480 kobiet. Woj. rze- ’ 
szowekie — 9496, w tym 935 kobiet.
Woj. poznańskie — 30 438, w tym 3358 ' 
kobiet. Woj. kieleckie — 15 636, w tym 
1125 kobiet. Woj. pomorskie — 22 112, i 
w tym 2688 kobiet. Woj. łódzkie — 
21 880, w tym 2010 kobiet. Woj. szcze- , 
cińskie — 10 174, w tym 971 kobiet. • 
Woj. wrocławskie — 24 735, w tym
4128 kobiet. Woj. krakowskie — i 
40 230, w tym 6930 kobiet. Woj. śląsko- 
dąbrowskie — 44 760, w tym 4635 ko- ’ 
biet. Woj. gdańskie — 13 365, w tym ] 
130 kobiet.

Jak widać z zestawienia w biegach 1 
narodowych, wzięło udział 32 861 kobiet. 1 
Pierwszy masowy bieg narodowy stał j 
się zatem potężną manifestacją kultury ] 
fizycznej i prawdziwym świętem nasze- : 
go sportu.

na 4X100 m klas., który jest 
cześnie rekordem Polski!

W skokach z trampoliny 
dwóch młodych specjalistów: 
skiego i mistrza Polski I klasy 
skiego.

W piłce wodnej Poznań ustępuje 
Warszawie nie mówiąc już o Śląsku. 
Przeciętny poziom tej trudnej gałęzi 
pływactwa reprezentują jeszcze... sta
re „repy", i swą rutyną skutecznie 
przeciwstawiają sie atakowi ambitnej 
lecz słabo grające! jeszcze młodzieży.' 
Nie jest to faktem pocieszającym, 
gdyż za rok, dwa skończą się weterani, 
a wtenczas... Ale nie myślmy tak czar
no i miejmy nadzieję, że do tego czasu 
młodzież wzorując się na starszych ko
legach pozna wszystkie arkana gry, a 
dodając do tego młodość i szybkość 
wybije się na wyżyny skutecznie ry
walizując z najsilniejszymi ośrodkami 
w Polsce.

Reasumując powyższe wynurzenia, 
dochodzimy do wniosku, że Poznań ma 
wszelkie warunki ku temu, aby w spor
cie pływackim odegrać dominującą 
rolę. Będzie to możliwe jednak tylko 
wtenczas, gdy zawodnicy poważnie po
traktują treningi dając maksimum 
wysiłku, silnej woli i ambicji. Kluby 
muszą zapewnić swym pupilom odpo
wiednią opiekę i zaprzestać wszelkiej 
polityki klubowej. Patrzenie przez pryz
mat . lokalnych korzyści i ambicyjek 
jak i niezgodne z duchem sportu sza
fowanie siłami swych zawodników od
bija się zawsze niekorzystnie i wręcz 
ze szkodą na samych zawodnikach.

> (jaw)
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Lesiń-

Gajew-

-Z Nr mSTRONA 4
W5b-145



Wójt Gminy.

RJUM.I3
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Szmergel
w proszku oraz tom 
szmerglowy kupuje

F-ma „Korund”
Poznań, Dolina 
telefon 529-91.

Dnia 
niach, 
wujek

7 maja 1948 roku o godz 17 zmarł po długich i ciężkich cierpie- 
opatrzony Sakramentami św. nasz najdroższy brat, szwagier, 
i opiekun sp.

Bernardyn Mucha
właściciel Firmy „Embe"przeżywszy lat 53.

cmentarz^ nTsoTacz? Wt°rek dnia 11 bm' ° gOdz' 10 Z kapUcy 

p?gr2®’’°ya odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 8 w kościele 
paianamym sw. Wojciecha.

W ciężkim smutku pogrążeni 
Rozalia Wawrzyniakowa i rodzina. 

Zakład Pogrzebowy ,,Ceremoniał" ul. Towarowa 25. Tel. 40-63.

ma 9 maja 1948 roku zmarł nagle na udar serca, namaszczony Oleja
mi sw. moj najdroższy syn, nasz ukochany brat i wujek śp.

Zdzisław Kc^akowski 
przemysłowiec — współwłaściciel firmy „Karrakas“ 

przeżywszy lat 43.
Msya św. pogrzebowa odprawiona zostanie we wtorek dnia 11 bm o 

„oąz. 9 w kościele Matki Boskiej Bolesnej na Łazarzu. Pogrzeb tego 
s«4tnego dnia o godz. 10,20 z kaplicy cmentarza górczyńskiego.

W głębokim smutku pogrążeni
matka, bracia, siostra, bratankowie i bratanica.

Poznań, ul. Marsz. Focha 86 — 8.
Zakład Pogrzebowy „Ceremoniał" ul. Towarowa 25, tel. 40-63.

wszystkim, którzy wzięli udział w pogrze
bie mojego męża i naszego ojca, śp.

Kaaimieraa OacMery 
a szczególnie Krewnym. Kolegom ZZK 
rzędz, Prezesowi ZZK — Swarzędz, 
Współpracownikom Zab. Ruch. Poc. PKP. 
Poznań i wszystkim Znajomym, za wieńce, 
kwiaty i wyrazy współczucia składam ser
deczne

podziękowanie
rodzina.

Swarzędz, ul. Kilińskiego 10. 11493

Przetarg publiczny
alei owocowych odbędzie się dnia 20 maja 1948 
r» o godz. 12 w lokalu Zarządu Gminnego 
w Trzcińsko-Zdroju, pow. Chojenski, 
Szczecińskie.

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu 

ul. Grunwaldzka nr 18 ogłasza przetarg nieograni
czony na wykonanie konstrukcji żelaznej dla ścian 
w ustępach w nowej szkole powszechnej przy ul. 
Szamotulskiej nar. ul. Szamarzewskiego.

Podkładki ofertowe otrzymać można za opłatą 
600,— zł w Wydziale Budowlanym w pokoju 100.

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych 
kopertach z napisem — jak wyżej podano — należy 
składać do dnia 38. 5. 48 r. godz. 9.

Dó oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wa
dium w Głównej Kasie Miejskiej — Nowy Ratusz 
ul. Armii Czerwonej pokój 301 w wysokości 2*/» od 
sumy oferowanej lub dowód zwolnienia od obo
wiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 18. 5. 48 r. 
o godz. 10.10 w pokoju 100.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w ter
minie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na wysokość oferty, 
jak również prawo unieważnienia przetargu bez po
dania powodu.

5b-177
Wydział Budowlajiy

(—) Stachowiak Naczelnik Wydziału

Lekarskie
Wróciłem. W, Dzieliński, den
tysta, — przyjmuje 9—13 i 
15—18. Zeylanda 9. 11460

Wolne posady
Samodzielnego księgowego, 
bankowców przyjmie: K. K. 0. 
Powiatu Wrocław, ul. Zamko
wa 4.________________ 5 a - 4 2
Kowali powozowych poszukuje
Fabryka Wozów, Rybak! 4/6.

p4079

KASJER
z praktyką i referen
cjami potrzebny zaraz 
do przedsiębiorstwa 
państwowego. Oferty 
„Głos Wielkopolski" 
nr 11475.

Ślusarz narzędziowy potrzebny. 
Fabryka. Mylna 18.____ 11372
Szlifierzy potrzebni zaraz. — 
Firma , Embe". 23 Lutego 23. 
_____________________p4130 
Drogfstę młodego po wyucze
niu przyjmie Drogeria pod 
Lwem, Cz. Jankowski. Krusz
wica. Rynek 19 tel. 5. 
_____________________ 11473 
Szwajcar samotny potrzebny 
zaraz. Wł. Kandulski. Bory
sław. poczta Grodzisk, powiat 
Nowy TomyśJ.________ 11404
Pcsiukujemy samodzielnego
bandażystę na dobrych warun
kach. Dom Sanitarny „Ortope
dia", Wrocław, ul. Świerczew
skiego 44,____________5b-l_5_l
Gospodyni uczciwej, znajomo
ścią prowadzenia gospodarstwa 
domowego poszukuje probo
stwo Czeszewo, pow. Września 
(st. kol. Orzechowo).__ F787

Krawcowe samodzielne oraz 
wykończarki j podręczne po
trzebne zaraz. Al. Marcinkow- 
skiego 2, m. f,_______c 1614
Poszukuje sic pisarzy na ma
jątki państwowe. Zgłoszenia 
wraz z odpisami świadectw 
pod adresem F. N. Z. Zespół 
Wilczków-Swidwiń (Pom. Za
chodnie), podw. Białogard. 
_____________________ 5a-84 
Murarzy wykwalifikowanych na 
roboty akordowe przyjmie J. 
Gaziński i Ska. Zgłoszenia: 
Poznań, Jarochowskiego 32. 
m. 9, między godz. 15—18.

__________11440
Majster mydlarski, wszech
stronny. doświadczony, poszu
kiwany. Oferty ńr 1345: Czy
telnik, Czerwonej Armii 1. 
_____________________ C1641 
Młodsza siła biurowa, prakty
ką. żurnal amerykański, po
trzebna. Oferty nr 1350: Czy
telnik, Armii Czerwonej 1 
_____________________ C1646 
Pomoc domowa, lubiąca dzie
ci. pracowita, spaniem, od 
15 maia potrzebna Walki Mło
dych 6, skład mebli, godz. 
15—18.___ _________ C1647
Czeladnik rzeźnicki. samodziel
ny. zaraz potrzebny, Lecho
wicz, Chodzież, ul. R. Żymier
skie go 5, __________ 5b-167
Pomocnica domowa, umiejąca 
gotować, na stale, świadec
twa. Zeylanda (Przecznica) 3. 
m. 5. 114.38
Sprzątaczka na przedpołudnie 
potrzebna. Dąbrowskiego 8. 
m, 1________________ 11447
Przyjm? panienkę do podnosze
nia oczek. Wierzbięcice 24a, 
..Elektron". _ _ __ k846
Gospodyni na wieś ootrzebna. 
Wiadomość: Chełmońskiego 4, 
m. 4. 11485

ul. Garbary nr 69 
sprzedaje w dowolnych ilościach 

sztucimj fó«f 
w cenie zł 3,—za 1 kg.

Zdrojowisko — Inowrocław
kąpiele solankowe, borowinowe, kwasowęglowe

WODOLECZNICTWO — INHALATOR IUAA
reumai'/zm' arłrefyzm, ischias, choroby kobiece, serca’ 

*_ Zi v • nerwowe, górnych dróg oddechowych.

Bezpłatne prospekty wysyła Zarząd Zdrojowiska

mozm 

do liczenia pisań a 
i ks:ęgowania specj. 

Astra
BIUSOTECHniKfl 
Warsztaty naprawy 
Poznań, św. Marcin 64 

(obok kina Muza)
Tel. 98-67 5b-27

astka"
MASZYNY BIUROWE 

zakup — sprzedaż
WARSZTATY NAPRAWY^ 
Poznań, Gajowa 4 -Tel. 527-53>n 
przy Ogrodzie Zoologicznym

Znana 
chiromantka 
przepowiada z kart, 
ręki — tłumaczy sny. 
Przyjmuje Poznań, ul. 
Lodowa 3 rn. 7 111 ptr., 
wejście II brama (przy 
Rynku Łazarskim).

Sprzfi domowy
korzystnie polec©

Spółdzielnia Pracy
„AUTOBIEG"

Poznań ul. Dąbrow
skiego 72.
Wyprzedaje
w dniu 11. 5. 48 r. od 
godz. 10—17 narzędzia 
i części samochodowe 
z powodu likwidacji 
„HOmag".
11426 Likwidatorzy.

Słynna Cliiromantka 
przyjmuje do 11 maja. 
Poznań, ul. Czesława 

nr 10, m. 8.
Od 14 bm. — Legnica, 
ulica Armii Czerwonej 
nr 24, m. 4. k847

Licytacja alei owocowych
We Wtóńek. dnia 25 maja 1948 r. o godz. 10 odbędzie 

się w biurze Powiatowego Zarządu Drogowego w Po
znaniu, ul. Wyspiańskiego 12 I ptr. — publiczna licy
tacja sprzętu owocu z drzew przydrożnych, rosną
cych na drogach państwowych, wojewódzkich i po
wiatowych.

W wymienionym wyżej lokalu urzędowym wyło
żony jest wykaz odnośnych alei owocowych do 
wglądu dla zainteresowanych -reflektantów. Oferty 
pisemne składać należy do dnia 24 maja 1948 r. 
włącznie.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
(—) Pawłowski 
Starosta 5b-156

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu 

ul. Grunwaldzka nr 18 ogłasza przetarg nieograni
czony na niżej podane prace w nowej szkole pow
szechnej przy ul. Szamotulskiej nar. ul. Szamarzew
skiego:

1)
2)

można za opłatą 
w pokoju 100.

wykonanie podbetonu pod posadzką ksylolitową. 
wykonanie prac terrazzowych w ustępach (ob
kładanie flisów glazurowanych na ścianach), 
wykonanie terrazzo w klatce schodowej.
wykonanie masywnej posadzki z płyt w głów
nym wejściu przechowalni rowerów w hallu 1 w 
sieni, wejściu bocznym ze strony północnej oraz 
w natryskach i w ustępach, 
położenie dźwigarów, legarów 
logi pod sceną.

Podkładki ofertowe otrzymać 
1.509 zł w Wydziale Budowlanym

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych 
kopertach z napisem — jak wyżej 
składać do dnia 18. 5. 48 r. godz. 9.

Do oferty należy dołączyć kwit 
dium w Głównej Kasie Miejskiej 
ul. Armii Czerwonej pokój 301 w 
sumy oferowanej lub dowód zwolnienia od 
zku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 18. 
o godz. 10 w pokoju 100.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą 
minie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzga sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na wysokość oferty, 
jak również prawo unieważnienia przetargu bez po
dania powodu.

podano — należy

na wpłacone wa-
— Nowy Ratusz 
wysokości l’/« od 

obowią-

5. 48 r.

w tfer-
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v̂p_km,"9 OGŁOSZE/WA ORO»/¥£
• Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tcj w Poznaniu przy ul. Wyspiafi H skiego 10 I piętro. - Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5) - Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Nauka
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: Lublin, 
skr poczt. 105. 5b-44
Kursy pisania na maszynie 
ślepą metodą, wszystkimi pal
cami. Piotr Pieprzycki. Po
znań, al. Marcinkowskiego 26, 
telefon 23-62. Dla zamiejsco- 
wych kursy listówne. _ p4017
Księgowości z przebitkową, u- 
prószczoną i podatkową, do 
całkowitej pewności bilanso
wej wyucza Szkoła Przysposo
bienia' Handlowego, pl. Wol
ności 2 5a-99
Kursy maturalne. Wpisy: Łu
kaszewicza 2, m. 10. 11419
Kursy zabawek, lalek, kwia
tów, maskotek, pantofli j san
dałków. organizowane przez 
Izbę Przemysłowo • Handlową, 
rozpoczynają Się w środę. 19 
maja. Informacje: Marynarska 
13 parter, godz. 13—20-tej.

11437

Stołowe, sypialnie, kuchnie 
oraz pojedyrtcze sztuki, pole
ca najtaniej Przybylski. Szew
ska _20a. __ P3880
Wiosenne wytworne drewniacz- 
ki wysyła hurtowo Naliczeniem 
„Botina" Kraków. Stradom 5. 
____________________ P3879 

Srebrne wyroby, przedmioty 
artystyczne — użytkowe sprze
daż — kupno — komis. ,.La- 
mus". Sieroca 5'6.___ p4018
Motocykl JłKW 500 cm’, do
brym stanie, papierami, bąko
wa 6, kiosk, godz. 16—20.

11324

Drewniaki, sznuraki, sandałki. 
Hurt — Detal, Krakowska Cen
trala Obuwia. Hala Targowa 22, 

_____ p 41.35
Maszynkę elektryczną do pod
noszenia oczek sprzedam. Da
szyńskiego 55 m. 8. Kasprzak. 

k832

Osobiste

Naprawy zegarków szybko, do
brze. Rakowski Poplińskich 9 
m. 7._____ p4149
Oiaoige rzucona na Feliksa 
Pakułę cofam i gorąco prze
praszam. Stefan Frąckowiak, 
Dąbrówki 2. __ ____ 11420
Za długi męża Czesława nie j 
odpowiadam. Władysława Ber- i 
gandy. ul. Zagonowa 14. m. 2. j 

11490 I

Wapno
cement, kredę, gips, 
trzcinę, mąkę szamo
tową, grysik, pusta
ki sufitowe 1 ścienne, 
cegłę tónówkę i da
chówki, papę dacho
wą i fundamentową, 
pak, smolę, karóoli- 
ncum, gwoździe, pa- 
piaki, płyty (Supre
ma)

poleca
K. S Z Y C H 

Poznań, Wały Bato
rego 3 — telefon .35-19 
(obok Izby7 Skarbo- 
Wej). p4177

znane?
jakości

POLECA

faórjftaPrutworJw
ChemlcznycS 

„HA-ES-ES" 
Poznań,

Małe Garbary 1
5a-l( 1 Te . 49-90

Harmonium, włoska kostkowa.
120 bas. 2 reg. Łąkowa 20 
m 10. ' 11422

Śwśece 
samochodowe 

wszelkich typów
i fabrykatów poleca 

w dużym wyboje
CEN i KUM KAMIŃSKI, Poznań 
Daszyńskiego 17. Skup starych 
świec samochodowych za wy
jątkiem lotniczych p3353

BUMY 
kamionkowe żłoby, 

poleca
Fa J. PRZYBYŁ

Wierzbięcice 38, lei. 28-07

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu 

ul. Grunwaldzka nr 18 ogłasza przetarg nieograni
czony na wykonanie posadzek parkietowych w auli 
oraz w domu administracyjnym w nowej szkole po
wszechnej przy ul. Szamotulskiej i Szamarzewskiego.

Podkładki ofertowe otrzymać można za opłatą 
1500,— zł w Wydziale Budowlanym w pokoju 100.

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych 
kopertach z napisem — jak wyżej podano — należy 
składać do dnia 18. 5. 48 r. godz. 9.

Do oferty- ńależy dołączyć kwit na wpłacone wa
dium w Głównej Kasie Miejskiej — Nowy Ratusz 
ul. Armii Czerwonej pokój 301 w wysokości l*/» od 
sumy oferowanej lub dowód zwolnienia od obo
wiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 18. 5. 48 r. 
o godz. 10.20 w pokoju 100.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w ter
minie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na wysokość oferty 
jak również prawo unieważnienia przetargu bez po
dania powodu.

Przetarć?
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu 

ul. Grunwaldzka nr 18 ogłasza przetarg nieograni
czony na prace stolarskie w szatniach, przechowal
niach rowerów i natryskach w 
szechnej przy ul. Szamotulskiej 
skiego.

Podkładki ofertowe otrzymać 
600 zł w Wydziale Budowlanym

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych 
kopertach z napisem — jak wyżej 
składać do dnia 18. 5. 48 godz. 9.

Do oferty należy dołączyć kwit 
dium w Głównej Kasie Miejskiej 
ul Armii Czerwonej pokój 301 w 
sumy oferowanej lub dowód 
wiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 18. 5. 
o godz. 10,15 w pokoju 100.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w 
minie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na wysokość oferty, 
jak również prawo uniważnienia przetargu bez po
dania powodu.

można za opłatą 
w pokoju 100.

podano — należy

na wpłacone wa-
— Nowy Ratusz 
wysokości 2*/» od 

zwolnienia od obo-

48 r.

ter-

5b-178

Wydział Budowlany 
(—) Stachowiak 

Naczelnik Wydziału

Uczeń piekarski potrzebny. Po
znań, Rynek Sródecki r.r 17.

__________________11375
Fołolaborantkl przyjmie „F0- 
to-Kftmsra" — św. Marcin 
nr 66'67_____________p4147
Pomoc domowa z gotowaniem 
zaraz. Dąbrowskiego 15, m. 5. 
_____________________ 5b-10 
Gosposia, tylko czysta, uczci
wa. znajdzie dobrą posadę do 
3 osób w 4pokojowej wiHi. 
Dla gosposi ładny pokój, 
centralne ogrzewanie. Proszę 
podać adres do PAR Rataj
czaka 7, pod 5,145.____p4153

Szuka posady Sprzedaże

Początkująca maszynistka ze 
znajomością księgowości ame
rykańskiej. szuka posady. Adr. 
wskaże Głos Wlkp. jnr 11278. 
Fryzjerka przyjmie wypomói- 
kę lub stałą posadę. Oferty 
Głos Wielkop. nr 11200,
Uczciwa, po 30, znajomością 
ksiażkowości amerykańskiej, 
oisania na maszynie i szycia, 
szuka posady, zajmie się do
mem samotnej osoby. Oferty 
Glos Wielkop. nr 11461.

Drewninczkf, taśmowce letnie, 
do Komunii, poleca pracownia. 
Focha 64. _
Motocykl BMW 500, przyczep- 
ką iub bez. Garbary 76. ga- 
raże,_______ _ ________ C1638
Maszyny do pisania, liczenia, 
powielania kupno — sprzedaż. 
W. Rohowski i Ska. Poznań, 
Mielżyńskiego 18. tel. 43-25.

P3867

Tapczany, materace wykonuje 
„Rekorda", ul. Kurzarioga — 
(boczna Ratuszowej)._ 5b-81
Meble najkorzystniej kupisz 
Za Bramką 4. Janiak Ska — 
(przy W oj ewództwie)P4P96 
Opcny 750X20 tanio. Wulka
nizacja. Marsz. Focha 47

11326

Najważniejsze audycje radiowe na środę 12.5, 48
6.00 Aud. por.; 7.00 Dziennik poranny; 7.15 Muzyka; 9.17 

Przerwa; 12.04 Dziennik; 12.25 „To warto przeczytać ; 12.a0 
Koncert dla młodzieży; 13.30 Muzyka; 14.00 P°P’ł'
larna. Transmisja z muszli w Parku Wilsona, 15.10 Reportaż 
dźwiękowy z Państwowych Zakładów Silników Spalinowych 
w Poznaniu; 15.20 Koncert rozrywkowy- 16.00 Dziennik, 
16 30 Głos Młodych", 16.40 ..Nowa Jugosławia , pogadanka 
dla młodzieży; 17.00 „Melodie operetkowe": 19.00 Audycja 
dla wolska; 20.00 Dziennik; 21.00 Audycja chopinowską; 
21 30 .Z życia Bułgarii*’; 21.50 Pogad. sportowa; 22.00 Mu- 
zyka lekka' 22.45 Koncert życzeń; 23.00 OsUHniejĘnadomos^

SZTANDARY
PARAMENTA KOŚCIELNE 
wykonuie najstarsza iachowa lirrna 

K.KĘDZIERSKA 
Poznań. 11

Losy dołki.
są jeszcze p4164 

w kolekturze
M. Sielukowej 

Grunwaldzka 15

Lodówkę elektryczną na cho
dzie sprzedam. Szczepankowo, 
rzeźnictwo.__________ C1639
Sprzedam śrutowaik dobrym 
stanie, kamienie francuskie — 
średnica 125 etn Marian Ja
worski. Ulcjno, poczta Środa, 
poznańskie, 5a-100 ;
Pies (szpic) na sprzedaż. Sta- : 
szica 18 m. 9.   C1645 ‘
Koszykowy wózek dziecięcy > 
sprzedam. Szamarzewskiego 10 i 
m. 8. ■ c1649 l
Dom 15 ubikacji 1*'? morgi 
ogrodu, nadaje się na każde 
przedsiębiorstwo, kolej, pocz
ta na miejscu. Stralel, Garzyn, 
pow. I eszńo_________5b-155
Parcelę w Wielkiej Starołece 
sprzedam Oferty nr 1352 Czy
telnik. Czerwonej Armii nr 1. 

cl 648

Parcele wyjątkowo tanio, gra
nica Winmr. Zgiosz.: telefon 
30-72.__ ______ __  __ 11441
Drewniaczki, piękne. 3000 
hurt pobraniem sprzedam — 
„Janina", Kraków, al Mickie
wicza 61. 5b-168
Motocykl DKW 200 sprzedam. 
Ul. Łukaszewicza 5 m. 6.

11434 
------------- -- --------------- -----  

Grezarkę
do metalu,

heblarkę
do metalu sprzedam 
obejrzeć ul. Wllkoń- 
skich 6. Jeżyce.

11446

I Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik"
I Adres redakcji: Poznań ul. Matejki 53 teł 64-75

62 70 • 77-49
W ____ -- ---- nrW-wwr*--

T-.oczono w Drukarni P. P. Z. G. Poznań-Półncc 
K—52610

Telefon
Hagi, na P.W.K. - Bok zal. 1914

Limuzyna „Aero", 4-cylindro- 
wa. w dobrym stanie, reje
strowana. sprzedam. Hypki. 
Gubin Wyspiańskiego 11. 
__________ 11218 
Samochód kabriolet BMW 
sprzedam. Telefon 97-96. 
______________ H381 
Pianina krzyżowe i do ćwiczeń. 
Cenv obniżone. Skład Fortepia- 
nów, Rybaki 28.____P4150
Kasy kelnerowskie „National". 
składowe, elektryczne - ręczne, 
maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, korzystnie poleca 
Pczrtafl. św. Marcin 32. tele
fon 88-19. Centrala Maszyn 
Biurowych, Cz. Filipiak. 5a-27

Masywne

żelazne
Tow. dla Przem. Kolej. 
SMOSCHEWERiSka 

POZNAM
Marszalka Focha nr 99

Tel. 73-31 5b-130

Pianino sprzedam tanio. Lo- 
retańska 14, m. 6.__ 11492
Zegarek kieszonkowy złoty — 
stopper. sprzedam Poznańska 
nr 34, warsztat._______p4171
Kamienicę komfortową, 4 skła
dy. okazyjnie sprzeda Pi.janow- 
ski, Pówiejska 26. p4175

Skład urządzeniem, duży, cen
trum. Adres wskaże: PAR. Ra
tajczaka 7 pod 5 90. p4109

Kupna
Lokal przemysłowy ca 2D0 ms 
pilnie potrzebny. Tel 26-05.

5a-18
Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak. Poznań. Daszyń
skiego 26. tel. 21-10. 21-11.

p4026
Gospodarstw, domów, piekar
ni. kupna — dzierżawy, poszu
kuje Otręba, Jaroc>ń. Kiliń
skiego 2 5a-71
Opony 975 — 1050 — 1100/20 
kupimy. Buchwald. Wrocław, 
Karłcwicka 36. p4156

Parcelę, willę kamienicę (na
wet wypaloną), gospodarstwo, 
kupię, plącę gotówka. Oferty 
Glos Wielkop. nr 11413.

Kupię samochód */s ciężarowy. 
Wytwórnia Lodów, ul. Dąbrow
skiego 88. 5b-182
Łożyska kulkowe poślizgowe, 
otwór 6 mm. Weże ogrodowe ; 
1 s i ’/» cal. „Agrola". Poznań. 
Ratajczaka 22. C1650

Zjednoczenie Państwowe refle
ktuje na większe pomieszcze
nie. hala fabryczna lub dom 
piętrowy, blisko toru kolejo
wego. Oferty nr 1355 Czytel
nik. Czerwonej Armii nr 1.

C1651

Handlowe
Sienniki, worki, linoleum, cho
dniki. firany. ceraty. Pertek. 
Kraszewskiego 17. 5a-47

Zamiana
Zamienię 2 pokoje kuchnią, 
ogródkiem, chlewikiem, na 
pokój kuchnią duże. Of. Głos 
Wielkopolski nr 11453.

Zamienię 3 mieszkania’(1 X 3 
i 2 X 2 pokoje) na jedno 
5—6-pokojowe, Oferty Glos 
Wielkopolski nr 11466.

Wolne lokale

Szuka lokalu
Magistra farnracii szuka ume
blowanego pokoju w śródmie
ściu. Apteka, al. Marcinkow
skiego 11. p4116

Dzierżawy
Wydzierżawię niezabudowaną 
parcelę 4500 m:. dogodne wa
runki Poznań-Podolany. Zgło
szenia: al. Marcinkowskiego 1. 
m. 6. C1625

Zgfuby
Zagubiono legitymację kolejo
wą nr 64 619 Anna Redel- 
bacli. Chodzież_________ 5a-72
Zgubiono kartę RKU kartę 
ewakuacyjną. Michał Bruchat. 
Lęgnowo, Wschowa 5b-115
Skradziono dowód osobisty na 
nazwisko Teresa Glasner.

P4172

4.000 złotych 
nagrody 

dam temu kto odda 
zgubioną oponę (kom
plet koło) 17X45 na 
trasie Poznań-Puszczy- 
kowo, dnia 6. 5. br. 
Garaże Brzeski-Auto, 
ul. Jakuba Wujka

cl.655

Transport
Samochodami, magazynem, bo
cznicą — dysponuje Wspólny 
Transport, Norwida 13. tele
fon 92-46. 54-10

Łehuska-Uzdrcwiska

Sprzedam maszynę męską 
„Singera". Daszyńskiego 88/89 
Skład kwiatów.________ 11436
DKW kabriolet-limuzyna. w 
dobrym stanie, tanio sprzedam. 
Dąbrowskiego 83/85 Kolas — 
tel 31-40._________ 11412
Sprzedam powiecie obornickim

I
przy dwmrcu nad Wartą 5 mor
gów ziemi zabudowaniami, o- 
grodem owocowym. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 11419.

Jeżeli ODCISKI 
to tylko UNICUM 
działa skutecznie 
usuwa bez bólu 
najbardziej zastarzałe 
i wrośnięte.
Żądać w aptekach
i drogeriach. 
UNICUM, Poznań 5.

p3982

Lokale handlowe, biurowe, w 
nowobudującym się domu. ul. 
Dąbrowskiego 2. do wynaję
cia. Tel. 25-08. p4166

Wczasy 
urlopy

Pensjonat komforto
wy, „Reymianka" 
przepięknie położony 
w Zakopanem. Zgło
szenia przyjmuje na 
sezon letni, tel. 1259. 
Kuchnia wyborowa. 
Ceny umiarkowane.

5b-174
wwwww vwvw
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ZARZĄD CENTRALNY 
maszynę do liczenia addycyjną, z odej* 
mowaniem, elektryczną 
maszyną do liczenia kalkulacyjną elek
tryczną

ZGŁOSZENIA KIEROWAĆ

POZNAŃ, ul. Fredry 12 — pokój nr 16
od godz, 9—11 Tel. 44-01I

STRONA 5



Hokej na trawie

Hostivar (Czechosłowacja)
pokonany w Poznaniu

Hostiiar 2:1 (1:1)Hokej na trawie zjednuje sobie ostat
nio coraz większą popularność. Dowo
dem tego 3-tysięczna publiczność na 
Arenie, na wczorajszym meczu hoke
jowym rozegranym między czeską dru
żyną Hostivar a „Czarnymi" z Pozna
nia. Drużyny wystąpiły w następują
cych składach:

Hostivar: Rybnicek, Kucera, Ka- 
van, Silkovy, Kizela, Kadlec, Zikan, 
Dvorak, Votawa, Hruska, Souceke.

Czarni: Kasprzak, Bzowy I, Ga- 
bryelczyk, Topolski, Bzowy II, Szul- 
czyński I, Szulczyński II, Woźniak, 
Bertyński, Adamski i Rogowski.

Gra na ogół ciekawa. Czesi lepsi byli 
technicznie i po zdobyciu pierwszej 
bramki ze strzału Votawa, zanosiło się 
na porażkę drużyny poznańskiej. Czar
ni jednak nie zrażają się utratą punk
tu i prowadzą atak za atakiem na 
bramkę gości. Jeden z ataków uwień
czony zostaje bramką. „Czarni" hołdo-

Moment pod bramką Czechow

Rozegrane w Poznaniu drużynowe 
ciężkoatletyczne mistrzostwa Polski za
kończyły się, jak było do przewidze
nia zwycięstwem Okręgu Śląskiego. 
Przed Pomorzem, Warszawą, Poznaniem 
i Łodzią. Walki zapaśnicze przyniosły 
szereg sensacji, jak np. porażka Rokity

Mistrzostwa kajakowe Poznania
Wczoraj odbyły się na Warcie kaja-' 

kowe mistrzostwa Poznania, które dały 
następujące wyniki:

Jedynki pań na 600 m: 1) Szajkówna 
GMS Luboń; 2) Schulzówna T. — KK28, 
3) Kołodziejczakówna — Wilki Mor
skie. Dwójki pań na 600 m: 1) Schul
zówna T. i W. KK28, 2) Trojankówna
— Młynarkiewiczówna — Wilki Mor
skie, 3) Tuszyńska — Kocierbówna — 
Surma.

Jedynki młodzików na 600 m: 1) Sza
jek — GMS Luboń, 2) Kostański HCP, 
3) Chudziński — KK28.

Czwórki młodzików na 600 m: 1) 
28, 2) HCP, 3) GMS — Luboń.

Dwójki młodzików na 600 m: 1) 
rasiewicz — Tarawski — KK 28, Buli- 
szyński .— Kosicki HCP, 3) Szajek — 
Olsztyński GMS.

Jedynki juniorów: 1) Bazak 2 miej
scem podzielili się Rubach HCP i 
Książkowski Surma.

Dwójki juniorów na 1000 m: 1) Bazak
— Poloz — Wilki, 2) Geine — Rubach
— HCP, 3) Teuschner — Nawrot — 
GMS — Luboń.

Czwórki młodzików na 600 m: 1) KK 
28, 2) HCP, 3) GMS — Luboń, 4) Surma.

Jedynki seniorów na 1000 m: 1) So
bieraj — HCP, 2) Zygulski — GMS, 
3) Gratkowski — Surma.

KK

Ka-

Sezon tenisowy rozpoczęty
ZKSM Piast (Gliwice) - ZKSM HCP 6:6

Zapoczątkowaniem tegorocznego se
zonu tenisowego w Poznaniu było 
wczorajsze spotkanie dwóch bratnich 
klubów ZZM — Piast z Gliwic i miej
scowego HCP.

Wynik spotkania można uznać za 
szczęśliwy dla gości, bowiem HCP od
dało dwie gry bez walki na skutek nie
stawienia się p. Hojan-Szelerskiej, któ
rej udział mógł przeważyć szalę zwy
cięstwa na rzecz gospodarzy. Mimo po
wyższego i wynik remisowy z jednym 
z najlepszych zespołów Polski jest dla 
HCP zaszczytnym i należy spodziewać 
się, że będzie on dlań zachętą do dal
szej pracy. Pozyskawszy dla swych 
barw Piątka i Julkowskiego, wraz z 
Stefańskim i dobrze zapowiadającymi 
się juniorami braćmi Kanikowskimi.

Na czele z Jędrzejowską

tenisiści polscy wyjeżdżają 
«fo Bukaresztu

Pod kierownictwem kpt. sportowego 
PZT — Chalier'a tenisiści polscy Ję
drzejowska, Skonecki i Kończak wy
jeżdżają ostatecznie w dniu dzisiejszym 
do Bukaresztu, gdzie rozegrane zostanie 
w dniach 14, 15 i 16 bm. towarzyskie 
spotkanie tenisowe Polska—Rumunia.

Czarnś
wali powiedzeniu „do trzech razy sztu
ka" i po dwu strzałach i odbiciu pi- min. Bertyński umiejętnie wykorzystuje 
łeczki przez bramkarza Czechów, Ro
gowski strzela nieuchronnie do bramki.

zwycięzca meczu z HostwaremDrużyna „Czarni'

gości. Wynik 2:1 dla Czarnych 
kiem zasłużony.

Zawody prowadzili b. uważnie ze 
strony Czechów p. Rokyta, ze strony 
Polaków p. Zieliński.

Clężkoatleci Śląską zdobywają.

Wynik ten utrzymuje się do przerwy, 
mimo że poznaniacy mieli kilka dogod
nych sytuacyj, których jednak nie wy
korzystali.

Po przerwie przeważa zespół gospo-

nagrodą premiera Cyrankiewicza

Wilki Morskie 31,1, 3) HCP
KK28, 28,5, 5) GMS Luboń

zawodników i przebieg walk,

Czwórki juniorów na 1000 m: 1) KK 
28, 2) Surma, 3) HCP.

Czwórki seniorów na 1000 m: 1) Sur
ma I, 2) HCP I, 3) KK28, 4) Surma II, 
5) HCP II.

Punktacja klubowa: 1) Surma 32,55 
pkt., 2) ‘ ‘
29,65, 4) 
20,5 pkt.

Forma
w których o zwycięstwie decydowały 
często tylko centymetry, pozwalają 
mieć nadzieję, że i w tym roku Okręg 
Poznański będzie czołowym w Polsce. 
Równie pocieszającym objawem był 
tłumny udział widzów, dopingujących 
wzdłuż trasy walczących zawodników.

Przed rozpoczęciem zawodów prezes 
okręgowy p. Tkaczyk dokonał na przy
stani KK 28 uroczystego otwarcia sezo
nu Okręgu Poznańskiego. E. Wilk

Kielas mistrzem Polski 
na przełajW

W Lublinie odbył się na dystansie 
tys. m bieg na przełaj o mistrzostwo 

przy udziale 13 zawodników.
7
Polski,
W zawodach wzięli udział m. in. znani 
długodystansowcy Kielas (Gdańsk),

HCP będzie w rb. groźnym dla każdej 
polskiej drużyny.

Mecz wzbudził wyjątkowo duże za
interesowanie i biorąc pod uwagę po
czątek sezonu, wypadł zadowalająco.

Wyniki 'techniczne (na pierwszym 
miejscu zaw, Piasta): T. Kołcz — Pią
tek 6:3, 4:6, 2:6; T. Kołcz — Stefański 
6:3, 6:2; Wojciechowski — Piątek 3:6, 
2:6; Wojciechowski — Siefański 6:4, 
6:2; Rachel — Julkowski 6:3, 3:6, 5:7; 
Kowalski — Szablewski 9:7, 6:1; Kołcz 
i Wojciechowski — Piątek i Stefański 
2:6, 3:6; Kowalski i Rachel — Julkow
ski i Szablewski 3:6, 2:6; Zabrała — 
Kanikowski Michał 6:8, 4:6; Piotrow
ski —• Kanikowski Marian 3:6, 7:5, 6:2. 
Popławska oraz mixta Popławska i 
Wojciechowski zdobyli punkty wo.

W ramach spotkania odbędzie się 7 
gier. (4 gry pojedyncze panów, 1 gra 
pojedyncza pań, 1 gra podwójna pa
nów i 1 gra mieszana).

W zależności od formy, jaką wyka- 
żą tenisiści w spotkaniu z Rumunią, 
wezmą oni udział w mistrzostwach te
nisowych Francji w dniach 19—30 czer
wca rb.

darzy, wykazując dużo ambicji. W 16 

nieuwagę obrony Czechów i piłeczka, 
po raz drugi znajduje drogę do bramki 

do Grządzielewskiego (Poznań) i Mar- 
coka (Śląsk) do Kaucha. Klasyfikacja 
indywidualna w zapasach przedstawia 
się następująco:

musza: 1. Sokołowski (Pom.), 2. Sznaj
der (Poznań), 3. Asynkowicz (Śląsk),

kogucia: 1. Tobola (Śląsk), 2. Grzą- 
dzielewski (Poznań), 3. Rokita (War
szawa) ;

piórkowa: 1. Kauch (Poznań), 2. Saw
ka (Warszawa), 3. Marcok (Śląsk);

lekka: 1. Kusz (Śląsk), 2. Swiętosław
ski (Warszawa), 3. Jakubowicz (Po
znań) ;

półśrednia: 1. Gołaś (Śląsk), 2. Miel- 
czak (Poznań), 3. Wiciak (Warszawa);

średnia: 1. Gryt (Śląsk),
(Warszawa), 3. Lenard (Łódź);

półciężka: 1. Idzikowski (Pomorze), 2. 
Krawczyk (Poznań), 3. Maliszewski 
(Warszawa);

ciężka: 1. Sliskowski (Łódź), 2. Sza- 
jewski (Wwa), 3. Rogalski (Śląsk).

Startowało 44 zawodników.
Miłą niespodziankę sprawili zapaśni

cy Poznania plasując się w tej konku
rencji na drugim miejscu. Na specjalne 
wyróżnienie zasługuje 17-letni Sznaj
der i Krawczyk. Po odbytych zawo
dach kapitan sportowy Polskiego Zw. 
Atletycznego p. Szczeblewski uważa za 
najsilniejszą drużynę następujący

2. Reda

Dzwonkowski („Zryw" Włocławek), 
Czajkowski (KŚ „Syrena" Warszawa) 
i in. Na trasie zawodnicy mieli do po
konania szereg przeszkód w postaci 
dwóch wąskich kładek oraz szereg nie
równości terenu. Na metę, mieszczącą 
się na boisku sportowym przy nowej 
drodze w Lublinie pierwszy przybył 
Kielas (Gdańsk) w czasie 26:40,2 min. 
przed Dzwonkowski (KS „Zryw" Wło
cławek) — 27:19,2 i Urbanem (KS
„Wisła" Kraków) — 27:25.

Gierutto rzuca kulą

14.94
Na stadionie Wojska Polskiego w 

Warszawie odbyły się zawody lekko
atletyczne, zorganizowane przez War
szawski Okręgowy Związek Lekkoatle
tyczny. W zawodach uczestniczyły ze 
społy: „Syrena", „Legia", KS Głucho
niemi, „Zryw", „Skra" i SKS.

Z uzyskanych wyników na uwagę 
zasługuje wynik w rzucie kulą, w któ
rym Gierutto osiągnął 14,94 m.

Poznański Klub Szachistów — 
Inowrocławski Klub Szacki słów 8:4

W ubiegłą niedzielę obchodził Ino
wrocławski Klub Szachistów 19Jlecie 
swego istnienia. W ramach uroczystości 
rozegrany został mecz rewanżowy na 
12 szachownicach z Poznańskim Klu
bem Szachistów.

Z uwagi na to, że w obu zespołach 
brało udział kilku reprezentantów O- 
kręgu Pomorskiego i Poznańskiego, 
mecz wzbudził wielkie zainteresowanie.

Klasa A POZPN
San uzyskuje dalsze punkty 

bijąc Szamotulski KS 2:1 (1:1)
Rozegrane na boisku Areny spotkanie 

piłkarskie w ramach mistrzostw klasy 
A zakończyło się ciężko wywalczonym 
zwycięstwem Sanu. Dla drużyny gości 
mecz ten miał wielkie znaczenie, gdyż 
w wypadku zwycięstwa odsunęliby od 
siebie widmo spadku do ki. B. Z tego 
powodu „Szamotulski" walczy niezwy
kle ambitnie utrudniając żywot forma
cjom defensywnym poznańczyków. O- 
trona Sanu z Czarskim w bramce do
brze wywiązała się z zadania, a spec
jalnie wyróżnił się Zawieja. Patrząc 
na jego wczorajszą grę nie chciało się 
wierzyć, że to ten sam zawodnik, który 
na meczu Śląsk — Poznań był najsłab
szym na boisku. Pomoc pracowita, je
dnak mało dokładna w podaniach. Atak 
szybki, lotny, jedynym mankamentem 
to słaba dyspozycja strzałowa.

W pierwszej części gra ładna, szyb-

ZZK Polonia (Leszno) — ZZK Ib (Poznań) 4:3
Polonia zrywem w pierwszych dwu 

minutach prowadzi 2:0 przy czym 
strzelcami tych bramek są Skrzypczak 
i Łucki. Od tego momentu gra wyrów
nuje się i goście przez Bednarka do
prowadzają do przerwy stan do 2:2. 
Po przerwie lekką przewagę mają ko
lejarze poznańscy, jednakże uzyskują 
oni tylko 1 bramkę, której autorem 
jest znowu Bednarek, podczas gdy Jan- 

skład: (od muszej do ciężkiej): Rokita, 
Tobola, Marcok, Stróżek, Gołaś, Radoń, 
Bajorek i Kozerski.

Mistrzostwa stały ną wysokim po
ziomie. Na zakończenie inspektor Głów
nego Urzędu Kultury Fizycznej p. 
Swiętosławski wręczył zwycięskiemu 
zespołowi Śląska nagrodę Premiera Cy
rankiewicza i przy dźwięku Hymnu Na. 
rodowego olimpijczyk Rokita opuszcza 
flagę z masztu.

Waj

Związek Radziecki 
wprowadza przepisy gry 

FIF'a
Państwowy komitet kultury fizycz

nej ZSRR zatwierdził zmiany w przepi
sach gry w piłkę nożną. Obecnie w ca
łym Związku Radzieckim obowiązują 
przepisy gry zatwierdzone przez Mię
dzynarodową Federację Piłki Nożnej 
FIFA. (PAP)

Sport w Zielonej Górze
HOP — RKS „Wagmo 

Zielona Góra 0:0
Towarzyski mecz piłkarski rozegrany 

w Zielonej Górze pomiędzy A klasowym 
zespołem poznańskim HCP a miejsco
wym klubem „Wagmo" zakończył się 
wynikiem remisowym.*
Zawody motocyklowe

Sekcja motocyklowa, przy KS „Je
dność" z Żagania urządziła zawody mo
tocyklowe na trasie Żagań — Kożu
chów — Nowa Sól — Zielona Góra (60 
km). Zawody odbyły się w celu zdoby
cia licencji juniorskiej. Na 20 zgłoszo
nych zawodników bieg ukończyło 16. 
Jeden z zawodników uległ wypadkowi 
na 150 m przed metą. W zawodach bra
ły udział maszyny od 100 do 350 ccm. 

Oi

c#

i

ka, przy lekkiej przewadze gospodarzy. 
W 20 minucie Chudziak efektowną 
główką uzyskał prowadzenie dla Sanu. 
Krótko przed przerwą za rękę obrońcy 
Zaremby, sędzia dyktuje rzut kamy, 
który środkowy, pomocnik gości zamie
nia na wyrównujący punkt.

Po zmianie gra straciła na szybkości. 
Drużyny dążąc do rozstrzygnięcia spot
kania zaczęły grać niepotrzebnie ostro, 
a chwilami brutalnie. San uzyskuje sil
ną przewagę, której jednak nie może 
wykazać cyfrowo. Napastnicy mało 
strzelają względnie słabo i piłki stają 
się łupem bramkarza gości. Zwycięską 
bramkę dla Sanu zdobywa z zamieszania 
w 15 min. Sałata. Widzów około 1500 
osób. W przedmeczu juniorzy Sanu po
konali Concordię z Murowanej Gośliny 
4:2 (1:2). (J) 

kowiak zdobywa dwie, w tym drugą w 
ostatniej minucie gry, czym ustala wy
nik spotkania. Goście wystąpili ze Sło
mą, Wojciechowskim II i Matusząkiem.
Prosną (Kalisz) _ Zjedn. Ib (Kępno) 

4:0 (0:0)

O mistrza klasy B 
ZWM Polonia (Chodzież)

Sulechowianka 5:1
Przy dużym zainteresowaniu publicz- ' 

ności odbył się wczoraj w Chodzieży 
mecz o wejście do klasy A pomiędzy 
miejscową Polonią a Sulechowianką, 
który po żywej grze do przerwy za
kończył się wysokim zwycięstwem go
spodarzy. Bramki zdobyli dla nich Si
korski 3, Światły i Ziętara po 1, dla 
gości pr. łącznik. Zawody prowadził 
sprawnie p. Kwiatkowski. (M)

Amatorski KS (Konin) — 
Blask 4:1

Spotkanie o mistrz, kl. B rozegrane 
w Koninie zakończyło się zasłużonym 
zwycięstwem gospodarzy, którzy, zwła
szcza do przerwy, byli w przewadze, 
uzyskując 2 bramki przez Grędkiewi- 
cza i 1 przez Ruszkowskiego. Po zmia
nie pól gra wyrównała się. Punkty w 
tej części zdobyli: Wiśniewski dla 
miejscowych i Bosiacki dla Blasku. Sę
dziował b. dobrze p. Woźniak. W przed
meczu juniorzy Amatorskiego zremi
sowali z Blaskiem II. 2:2. (S. M.)

Wiktoria (Września)
ZZK (Ostrów) 0:5

W meczu o wejście do kl. A we 
Wrześni miejscowa Wiktoria uległa po 
ostrej, lecz fair grze, ZZK Ostrów 0:5. 
Sędziował sprawnie p. Handtke. (M)

Indywidualne mistrzostwa 
miasta Poznania 

w kr^glarsiwie
Ostatnio ukończone zostały rozgryw

ki o indywidualne mistrzostwo m. Po
znania na pierwsze półrocze 1948 r. 
w kręglarstwie. Kulanie odbyło się na 
dwóch kręgielniach po 100 rzutów na 
każdym torzę. Wyniki są następujące: 
mistrzem został p. Szczeblewski Kazi
mierz (KSO „Lechia") wynikiem 1534 
pkt., dalsze miejsca zajęli: Standar 
(HCP) 1526, Dudek (KSO „Lechia" (1498) 
Frąckowiak (HCP) 1490, Musiał (Czar
na Kula) 1478, Wiśniewski L. Czairna 
Kula) 1472, Główczyński (Legia) 1470, 
Grygiel (Polonia) 1469, Żelazny Ł. (KSO 
„Lechia") 1467, Jankowski również z 
Lechii 1464. Udział w rozgrywkach bra
ło 54 zawodników, (wm)

Czwartkowe wyścigi motocyklowe na 
żużlu dostarczyły widowni wiele emocji,

Zdięcia przedstawiają.
1. Zaciętą walkę Nowackiego i Ra- 

wickiego Klubu Motocyklistów ze Szur- 
czykiem (LKM).

2. Wyścig na lorze, który prowadzi 
Kaźmierczak (LKM).

(Wszystkie zdjęcia E. Kitzmann.)
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